
Használjuk agyunkat 
zseni üzemmódban! 
A José Silva-féle agykontrollnak egyedül hazánkban 
létezik gyerekek számára kidolgozott módszertana. 
Makra Zsuzsanna 12 éve tart ilyen tanfolyamokat 
Kecskeméten 7-15 éveseknek. Az október végi kurzus 
második napjához mi is csatlakoztunk.

70 éves a  
Kodály Iskola
A Kodály Iskola 70 éve, 1950. 
október 27-én nyitotta meg 
először kapuit 19 kisdiák előtt. 
Balogné Papp Boglárka intéz-
ményvezetővel beszélgettünk.

Titkok őrzője, 
Ferenczy Ida 
Egy új könyv, egy kecskeméti 
tárlat – és mindkettőben 
főszereplő Erzsébet királyné 
és kecskeméti felolvasónője, 
titkainak őrzője: Ferenczy Ida.

6. oldal 7. oldal 10. oldalAGYKONTROLL JUBILEUM HISTÓRIA

Erősödik a koronavírus 
nyoma a szennyvízben

KORONAVÍRUS

Rendkívüli jogrend 
a járvány miatt 

Orbán Viktor miniszterelnök a keddi 
kormányülés után jelentette be, hogy 
a koronavírus-járvány terjedése miatt 
milyen intézkedésekről döntöttek. 
Ennek részleteiről és a járvány kecske-
méti aktualitásairól kétoldalas össze-
állításban írunk.

A koronavírus szennyvízben mért kon-
centrációja emelkedő tendenciát mutat 
a Nemzeti Népegészségügyi Központ 
(NNK) által vizsgált települések többsé-
gében, így Kecskeméten is. 

A szennyvíz vizsgálata azon tünet-
mentes vagy gyenge tünetes fertőzöt-
tekről is információt szolgáltat, akik a 

hagyományos szűrővizsgálatok során 
nem kerülnek a járványügy látókörébe. 
Az NNK vizsgálatai megerősítik, hogy 
a járvány második hullámának mere-
deken emelkedő szakaszában járunk, 
emiatt kiemelten fontos az egyéni fe-
lelősség a november 2-ától szigorított 
általános óvintézkedések betartásában.

Külpiacra jutási támogatások átadása a kecskeméti Városházán október 26-án. Képünkön balról: dr. Szabó Kristóf, a HEPA 
Magyar Exportfejlesztési Ügynökség igazgatója, Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét polgármestere, Szijjártó Péter 
külgazdasági és külügyminiszter, Barócsi Róbert, a KÉSZ Metaltech Kft. ügyvezető igazgatója, Kelemen Csaba, a BIM Design 
Kft. ügyvezető igazgatója és Molitorisz Károly, az Univer Product Zrt. vezérigazgatója

KITÜNTETÉSEK

Az év tanárait 
díjazta a KSZC 

A Kecskeméti Szakképzési Centrum 
(KSZC) példamutató oktató- és nevelő-
munkát végző pedagógusait ismerték 
el október 22-én a Hírös Agórában. 
A KSZC intézménye 2018-ban alapí-
totta meg „Az Év Tanára”, illetve „A 
Tagintézmény Kiváló Tanára” kitünte-
téseket. Tudósításunkban közreadjuk 
az intézmény által díjazott tanárok 
névsorát.
 Cikkünk a 11. oldalon olvasható

Külpiaci támogatások

Hazai győzelem 
a Körmend ellen

3–4. oldal

8–9. oldal

Bár a koronavírus-járvány miatt idén az október 23-ai városi 
megemlékezés elmaradt, aznap délelőtt városi elöljárók, 
különböző intézmények és szervezetek képviselői tiszteletük jeléül 
megkoszorúzták a Szabadság téren található 1956-os emlékművet
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OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP! KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 19.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Fotó: Banczik Róbert

15. oldal

Fotó: Banczik Róbert

Tisztelet  
’56 hőseinek!

Wittmann Krisztián 
igazi vezéregyénisége 

volt a Duna Aszfalt- 
DTKH csapatának, 

a Körmend ellen 33 
pontot dobott
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Sebészet

A megyei kórház Nyíri úti telephelyén új, két-
szintes, 2890 m2-es egynapos sebészeti ellátást 
biztosító egység épül a VER-BAU Építőipari és 
Szolgáltató Kft. kivitelezésében. A beruházás 
értéke nettó 2 milliárd forint, a projekt várha-
tóan 2022 első negyedévében fejeződik be. A 
fejlesztések eredményeképpen lerövidül a kór-
házban eltöltött idő, és jelentősen csökken a 
kórházi fertőzések száma.

Majd a papa…

Második alkalommal rendezték meg a „Majd a 
papa megmutatja!” elnevezésű programsoro-
zatot október 31-én délelőtt a CédrusNet köz-
pontjában. A rendezvény papája ezúttal Csatos 
János volt, akivel madáretetőket készítettek a 
fiatal részvevők és segítőik. A közös munka, 
melynek célja, hogy a nagypapák átadhassák 
tudásukat, értékes tapasztalataikat, minden 
korosztálynak feltöltődést jelentett. 

Új bölcsőde

Végéhez közeledik az a közbeszerzési eljárás, 
amelynek eredményeként közel ötszáz négy-
zetméternyi alapterületű, kétcsoportos bölcső-
de épülhet majd Katonatelepen, a Platán utca 1. 
szám alatt. Az új létesítmény az európai uniós 
TOP-program támogatásával 411 millió forint-
ból épül meg. A 26 férőhelyes intézmény helyét 
a Platán utca 1. szám alatt, közvetlenül a meglé-
vő óvoda mellett jelölték ki.

Kerékpárút

November 9-én kezdik el aszfaltozni Ballószög 
új, 1.6 kilométer hosszú, 2.5 méter széles ke-
rékpárútját, amely a település felől indulva érin-
ti a Karácsonyi óvodát, és egészen Kadafalva ha-
táráig húzódik. A lakosság várhatóan november 
végén veheti használatba a 123 millió forintos 
támogatással épülő bicikliutat. Rövidesen két 
buszmegállót is kialakítanak ugyanezen TOP-os 
projekt keretében.
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Az Izsáki úti véderdő megújí-
tásáról tárgyalt hétfő reggeli 
összevont ülésén a Környezetvé-
delmi, Városrendezési és Agrár, 
valamint a Városüzemeltetési és 
Fejlesztési Bizottság. Az elhang-
zottak alapján már biztosnak lát-
szik, hogy az elöregedett fákat 
ki kell vágni, és új állományt kell 
telepíteni.

Hájas Barnabás 

Az Izsáki úti véderdő megújítását 
megelőző fakivágás módjáról folyta-
tott közel két órán keresztül vitát két 
érintett szakbizottság. Ahogyan az 
elmúlt hónapokban kiderült: a vala-
ha egybefüggő zöld védősáv 20 szá-
zaléka eltűnt a fák öregedése miatt. 
A megmaradt nyárfák több mint fele 
már kiöregedett, 6 százalékuk pedig 
sürgősen cserélendő. A 10-12 méteres 
fák alatt már csak kevés aljnövényzet 
található, így véderdő, illetve zaj-
csökkentő funkciójuk is jelentősen 
csökkent. Ráadásul a nyárfavirágzás 
az allergiások számára nagyon kelle-
metlen, a repülő nyárfaszöszök pedig 
sokak szerint tűzveszélyesek.

Évente több tucat bejelentést kap 
ezek miatt az önkormányzat. Abban 
a hétfői egybevont bizottsági ülésen 
a Környezetvédelmi, Városrendezési 
és Agrár, valamint a Városüzemelteté-
si és Fejlesztési Bizottságok tagjai is 
egyetértettek, hogy a jelenlegi állapot 
nem tartható, az erdő megújításá-
ra van szükség. Az önkormányzat az 
erdő megújításának előkészítését a 
KEFAG Zrt.-vel közösen megkezdte, 
ám annak mikéntjéről vita alakult ki, 
így a bizottságoknak három koncepci-
óról kellett véleményt alkotniuk.

A véderdő közparkká minősítését 
egyik bizottsági tag sem támogatta. 

Az erdő megújításával kapcsolatban 
két lehetséges megoldást vázolt a 
szakbizottságok asztalára került 
előterjesztés. Az egyik szerint a fá-
kat teljesen kivágnák, és egy úgyne-
vezett magától megújuló örökerdőt 
telepítenének. Második lehetőség-
ként az erdő fokozatos cseréje me-
rült fel mint ötlet. Az elsőre egysze-
rűnek tűnő, a fokozatosság elvét 
követő terv kapcsán a KEFAG Zrt. 
jelen lévő munkatársa megerősítette 
azt, amit az előzetes tanulmányok-

ban több szakember is állított, mi-
szerint a szálalóvágás módszere az 
Alföldön kockázatos, mert a kevés 
vizet a homokos talajból elszívják 
a nagyobb növények a kisebb fák és 
cserjék elől.

A hatalmas nyárfák kivágásakor rá-
adásul az újonnan telepített kis fák 
komolyan megsérülhetnek, és így az 
elöregedett fák továbbra is baleseti 
kockázatot jelenthetnének. A fák egy 
ütemben történő kivágása és újratele-
pítése után a szakemberek szerint 3-4 

év kellene egy valóban erős, megújuló 
erdő kialakulásához.

Bodrozsán Alexandra, Petőfiváros 
önkormányzati képviselője az ülésen 
elmondta: a helyben lakók és a ta-
nácsadó testület jelenlegi véleménye 
szerint a szálalóvágás lenne a jobb 
megoldás. Falu György alpolgármester 
a helyszínen hangsúlyozta, érthető, 
hogy sokan érzelmi oldalról közelítik a 
kérdést, de a szakmai érvek az egyszeri 
és teljes újratelepítés mellett szólnak. 
Végül a Király József vezette Városüze-

meltetési és Fejlesztési Bizottság 4 
igen, 3 nem mellett az erdő teljes cse-
réjét támogatta, míg a Környezetvédel-
mi, Városrendezési és Agrár Bizottság 
szavazategyenlőség miatt egyik válto-
zatot sem támogatta. Igaz, az egységes 
újratelepítésre 3 igen, 2 nem és 1 tar-
tózkodás szavazat érkezett, míg a szá-
lalóvágás módszere 2 igent, 2 nemet és 
2 tartózkodást kapott. 

Összességében tehát az a javaslat 
kapott többséget, amelynek értelmé-
ben a teljes faállományt lecserélik.

Megújulhat az Izsáki úti véderdő

Esélyautó segíti a Gondoskodó Szolgálat munkáját
Kecskemét is bekerült az 
Esélyautó Magyarország prog-
ramba, mely a fogyatékkal élő 
emberek mindennapjait hivatott 
megkönnyíteni. A kedd déle-
lőtt átadott Esélyautó – egy új 
Peugeot 308 – a Gondoskodó 
Szolgálat munkáját fogja segí-
teni az elkövetkező hónapokban 
úgy, hogy a fogyatékkal élők 
számára biztosít nemcsak élel-
miszer- és gyógyszer-, hanem 
személyszállítási lehetőséget is.

A keddi ünnepélyes autóátadásra Kecs-
kemét főterén került sor. Elsőként Tóth 
Tamás, az Esélyautó Magyarország 
stratégiai tanácsadója köszöntötte a 
résztvevőket és beszélt a kezdeménye-
zés hátteréről, melynek során a fogya-
tékkal élők részére tudnak segítséget 
nyújtani, különösen a koronavírus-jár-
vány ideje alatt. Kiemelte, az Esélyautó 
Magyarország a Mobilitás Program ke-
retében fogja össze és segíti a csatla-
kozó városokat, szervezeteket abban, 

hogy az élelmiszereket, gyógyszere-
ket, egyéb árucikkeket térítésmente-
sen juttassák el a rászorulók részére.

Bálint Zsófia, a P Automobil Import 
Peugeot márkaigazgatója a példaér-
tékű együttműködésről elmondta, 
nagy megtiszteltetés számukra, hogy 
csatlakozhatnak ehhez a programhoz. 

– Köszönjük a segítséget minden 
résztvevőnek, hiszen az együttmű-
ködésnek köszönhetően még haté-
konyabban és még több segítséget 
tudunk nyújtani nemcsak a rászoruló 
embereknek, hanem – a Gondoskodó 
Szolgálat tevékenységét kiegészítve – 
a fogyatékossággal élő embertársaink 
mindennapjait is megkönnyíthetjük az 
elkövetkezendő időszakban – mond-
ta Engert Jakabné alpolgármester, aki 
maga kereste meg az Esélyautó Ma-
gyarország képviselőjét azzal, hogy a 
városunkban élők számára is nagy se-
gítség lehet az Esélyautó. Hangsúlyoz-
ta, március közepén a Covid-helyzet 
miatt elsőként hozták létre Kecskemé-
ten a Gondoskodó Szolgálatot.

Az Izsáki úti véderdő évtizedek óta a városkép 
markáns eleme a nyugat felől érkezők számára

Az új Peugeot 308-ast a rászorulók megsegítésére 
használja a Gondoskodó Szolgálat
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Az év polgárőrei

A Kadafalvi Polgárőrség Egyesület lett 2020-ban 
az „Év Polgárőr Egyesülete” Bács-Kiskun megyé-
ben. A helyi egység csupán négyéves, és Kecs-
kemét legfiatalabb polgárőr egyesülete. Tagjaik 
az elmúlt hónapokban a déli határvédelemben, 
az iskolai zebrák biztosításában és a járőrözés-
ben is jeleskedtek. A szervezet Szolnokon, az 
Országos Polgárőr Szövetség 56-os ünnepségén 
vehette át elismerését.

Keresztszentelő

Átadták a frissen felújított Krisztus-keresztet 
a Szentháromság temetőben október 29-én, a 
Wojtyla Barátság Központ szervezésében. Az 
1904-ben emelt feszületet dr. Tóth Tamás, a 
Magyar Katolikus Püspöki Konferencia titkára 
szentelte fel. A kereszt Jézus Krisztus szenve-
désének és a Jóisten tökéletes szeretetének a 
jele, mondta az ünnepségen Lévai Jánosné ön-
kormányzati képviselő, tanácsnok.

Érdemkereszt

Latorcai Csaba, az Emberi Erőforrások Miniszté-
riumának közigazgatási államtitkára a köztársa-
sági elnök megbízásából állami kitüntetéseket 
adott át múlt hónap 26-án Budapesten. A ren-
dezvényen a Magyar Bronz Érdemkereszt (pol-
gári tagozat) kitüntetésben részesült kiemelke-
dő tevékenysége elismeréseként Horváth Attila 
Zoltánné, a kecskeméti Városi Szociális Közala-
pítvány kuratóriumi elnöke.

Animáció

Az animáció világnapja alkalmából tartott kor-
társ művek vetítésén láthatta először a kecske-
méti közönség Ulrich Gábor (képünkön) Dűne 
című filmjét. Az alkotás legutóbb a Belgrádi Bal-
kanima Nemzetközi Animációsfilm Fesztiválon 
a zsűri különdíját nyerte el. Az Otthon moziban 
tartott rendezvényen a Kecskemétfilm Kft. ani-
mációs stúdió megteremtőjét, Mikulás Ferencet 
is köszöntötték a szervezők.
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Három cég kapott összesen 
102 milliós támogatást
Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter Kecskemétre láto-
gatott október 26-án, hogy támogatói okiratokat adjon át három 
kecskeméti cég, az Univer Product Zrt., a KÉSZ Metaltech Kft. és a 
BIM Design Kft. részére. A vállalatok a kormány Nemzeti Exportvédel-
mi Programja során összesen 102 millió forint támogatást kaptak.

A Magyar Kormány a Gazdaságvé-
delmi Akcióterv keretében Nemzeti 
Exportvédelmi Programot indított, 
amely a vírushelyzet következtében 
nehéz helyzetbe került, az export-
teljesítményüktől nagymértékben 
függő vállalkozások támogatását kí-
vánja szolgálni. A támogatási prog-
ram célja, hogy segítséget nyújtson 

a hazai vállalkozások számára a kül-
piaci versenyben való helytállásban, 
valamint megőrizze és megerősít-
se az elmúlt években elért magyar 
exportteljesítményt.

Szijjártó Péter külgazdasági és kül-
ügyminiszter hétfő délelőtt érkezett 
Kecskemétre, hogy átadja a Magyar 
Kormány által nyújtott támogatások-

ról szóló oklevelet az Univer Product 
Zrt., a KÉSZ Metaltech Kft. és a BIM 
Design Kft. részére. A miniszter a nap 
elején meglátogatta a három céget, 
mely során személyesen megismer-
kedett a cégvezetőkkel, akikkel átbe-
szélték azokat a terveket, amelyek az 
elkövetkezendő időszakban nemzet-
közileg is sikeressé fogják tenni őket 
és a magyar gazdaságot. Ezt követő-
en a Városházán ünnepélyes keretek 
között megtörtént a támogatásról 
szóló okiratok átadása.

Kelemen Csaba, a BIM Design Kft. 
ügyvezető igazgatója beszédében 

elmondta, cégük 54 millió forintos 
projektjéhez a magyar állam 27 
millió forinttal járul hozzá. A KÉSZ 
Metaltech Kft. 100 milliós projektjé-
hez a magyar állam 50 millió forint-
tal járult hozzá, az okiratot Barócsi 
Róbert ügyvezető igazgató vette át. 
Harmadikként az Univer Product Zrt. 
vezérigazgatója, Molitorisz Károly 
kapta meg a támogatói okiratot, 
mely az 50 millió forintos projekt 
24,9 millió forintos támogatásáról 
szólt.

Az eseményen, melyen Kecskemét 
város képviseletében megjelent Gaál 
József és Szeberényi Gyula Tamás al-
polgármester, a külgazdasági és kül-
ügyminiszter mellett beszédet mon-
dott Szemereyné Pataki Klaudia, 
Kecskemét polgármestere, valamint 
a megjutalmazott cégek vezetői.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA A polgár-
mester így 
értékelte 
az eseményt
A múlt hétfői kiemelkedő 
esemény kapcsán  
Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester az alábbiakat 
nyilatkozta a Kecskeméti 
Médiacentrumnak: 

„A kecskemétiek a világ élvonalá-
ban tudhatják magukat, a helyiek 
közül ma három vállalkozásra he-
lyeződött a súlypont. Ők egyér-
telműen bizonyítottak, és nagyon 
örülünk neki, hogy a nemzetközi 
piacon világszínvonalú teljesít-
ményt tudnak elérni.

A XXI. század olyan gazdasági 
és társadalmi átalakulásokat hor-
doz magában, amelyek az önkor-
mányzatokat saját feladatuk, sze-
repük átkeretezésére kell hogy 
ösztönözzék. Kecskemét sikere 
az itt élők kreativitásán, szorgal-
mán, tudásán túlmenően abban 
rejlik, hogy a város vezetése évek-
kel ezelőtt felismerte: a hagyomá-
nyos önkormányzati szerepet egy 
koordinatív stratégiai szemlélet 
kell hogy felváltsa, amelyben az 
önkormányzat innovatív, bizton-
ságos, támogató környezetet te-
remt a régióban működő verseny-
képes vállalkozásoknak. 

Jó szívvel ajánlom ezt az irányt 
minden hazai településnek. Már 
csak azért is, mert a negyedik ipa-
ri forradalom tovább gyorsította 
a társadalmi átalakulásokat. Az 
Ipar 4.0 kihívásai immár minden 
gazdasági szektort érintenek, és 
valójában nincs egyetlen konkrét 
minta arra, hogy e kihívásoknak 
hogyan is kell megfelelni. Minden 
érintettnek speciális, saját megol-
dásokat kell kidolgoznia.

A 4.0 kihívásait fókuszba helye-
ző város, illetve településvezetés 
hatékony segítséget tud nyújtani 
az ott működő vállalkozásoknak. 
Az így fejlődő gazdasági szféra 

pedig a kölcsönösség 
elve alapján képes 
hozzájárulni a helyi 
életszínvonal növelé-
séhez, a helyi költség-
vetés stabilitásához.

A magam részé-
ről köszönöm, hogy 
a helyi vállalatokkal 
szimbiózisban mű-
ködhetünk, és ennek 
köszönhetően is a 
maihoz hasonló ered-
ményekről számolha-
tunk be!"

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester, Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter, 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester

KÉSZ Metaltech Kft. Univer Product Zrt. BIM Design Kft.
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A Nemzeti Exportvédelmi Program 
a nyáron indult a Gazdaságvé-
delmi Akcióterv részeként. Mint 
az előző oldalon tudósítunk róla, 
október 26-án három kecskeméti 
cég kapott külpiacra jutási tá-
mogatást a külgazdasági és kül-
ügyminisztertől. Szijjártó Péter 
ezután ellátogatott a Kecskeméti 
Médiacentrum szerkesztőségébe, 
ahol hazánk és Kecskemét nem-
zetközi vonatkozású aktualitása-
iról beszélgettünk vele.

Vandlik János

– A Nemzeti Exportvédelmi Program 
mennyire sikeres, és mi a jelentősége 
az ország szempontjából?

– A magyar gazdaság erősen ex-
portorientált, melyben az export/
GDP-arányt 83 százalék felett jegyzik. 
Egy olyan gazdaság a magyar, amely a 
lakosságszám arányához mérten jóval 
erősebb jelenlétet mutat a világgazda-
ságban. Lakosságszám tekintetében 
a 92. helyet foglaljuk el, de a 34. leg-
jobb exportteljesítményt Magyaror-
szág nyújtja. Azon 35 ország közé tar-
tozunk továbbá, amelyek több mint 
100 milliárd eurónyi exportot tudnak 
egy esztendő alatt produkálni.

Így a mostani világgazdasági hely-
zet, az új világgazdasági korszak 
nemcsak komoly kihívásokat, hanem 
komoly lehetőségeket is tartogat 
Magyarország, a magyar gazdaság és 
ezáltal a magyar vállalatok számára. 
Sok vállalat kiszorul a világpiacról, 
nem tudják tartani addigi pozícióju-
kat – bezárják gyáraikat, visszafog-
ják a termelést. Nekünk abban kell 
segíteni, hogy ezen újonnan megnyí-
ló lehetőségek közül minél többet a 
magyar vállalatok szerezzenek meg. 
Ehhez azonban támogatás kell, hiszen 
versenyelőnyt jelent a kreativitás, a 
szorgalom, az egyedi magyar termék 
vagy szolgáltatás, de legalább ekkora 
versenyelőnyt jelent a kormányzati 
támogatás is. Most 46 olyan céget tá-
mogatunk összesen 2 milliárd forint 
értékben, amelyek kihasználva ezt a 
lehetőséget kilépnek a külpiacokra 
vagy tovább erősítik a külpiaci jelen-
létüket. Ezt stratégiai fontosságúnak 
tartom, mert a magyar export fejlődé-
se elősegíti, hogy a magyar gazdaság 
minél előbb visszatérhessen a növeke-
dési pályára.

– A három kecskeméti cég milyen 
paramétereik alapján kapta a támo-
gatást, mennyire erősek, versenyké-
pesek, mi volt a benyomása, amikor 
náluk járt?

– Azokat a cégeket éri meg ilyenkor 
támogatni, amelyek olyan egyedi ter-
méket vagy szolgáltatást állítanak elő, 
amely önmagában is versenyképes. 
Ha azt nézzük, hogy milyen ágazatok-
ban vagyunk egyediek és globálisan 
versenyképesek mi, magyarok, akkor 
az innovatív építőipar, az innovatív 
mérnöki tudományok, valamint az 
élelmiszeripar mindenképpen ebbe a 
kategóriába tartozik. 

Ezek a cégek, amelyeket ma támo-
gattunk, már jelen vannak a külpiaco-
kon, és most tovább erősítik jelenlé-
tüket. Az Univer alapvetően Románia 
és a szomszédos országok irányába, a 
két építőipari, illetve tervezővállalat, 
a BIM Design és a KÉSZ Metaltech pe-
dig a nyugati és észak-európai irányba 
terjeszkedik.

– Még Kecskemétnél maradva: az 
autóipari fejlesztések kiemelten érin-
tik városunkat, ezen a területen van-
nak-e újdonságok a külgazdasági dip-
lomáciában? Például a gyár második 
ütemének fejlesztéséről lehet-e már 
tudni bármit? Mennyire eleven a kap-
csolattartás a német partnerekkel?

– Szeretném leszögezni, hogy a 
Mercedesszel kiváló kapcsolatot ápo-
lunk. Ez igaz a magyarországi gyárve-
zetésre és a németországi központra 
is. Kivívták a nagyrabecsülésemet az-
zal, hogy már tombolt a világjárvány, 
a Mercedes mégis úgy döntött, hogy 
egy 250 millió eurónak megfelelő 
beruházást hajt végre Kecskeméten 

annak érdekében, hogy az általuk 
gyártott autókba minél több magyar 
alkatrész és komponens kerülhessen. 
Ez nyilvánvalóan újabb komoly lehető-
ségeket kínál a magyar beszállítóipar 
számára.

Ráadásul olyan beruházásokat is 
folytatnak Kecskeméten, melyek nyo-
mán a gyár működése 2022-re telje-
sen szén-dioxid-mentes lehet.

Nyilvánvaló, hogy a világgazdaság 
új helyzetében az autóiparnak a po-
zitív és negatív következményekkel is 
számolnia kell. Mi azonban olyan kö-
rülményeket teremtünk itt, amelyek 
a legjobb működési lehetőségeket 
kínálják a nagy nemzetközi autóipari 
vállalatok globális struktúráiban. Kö-
zép-Európa versenyképessége ebben 
az új korszakban a korábbinál is erő-
teljesebb lesz. Jól érzékelhető, hogy 
a korábban elkezdett ésszerű gazda-
ságpolitika hatása most bőven kifize-
tődik, látszik, hogy hatékonyságban, 
költségszintben a közép-európai 
gazdaságok jóval versenyképesebbek, 
mint nyugat-európai társaik. Termé-
szetesen folyamatosak az egyezteté-
sek arról, hogy milyen módon tudjuk 
segíteni a Mercedes további kecske-
méti működését.

– És akkor a legaktuálisabb nem-
zetközi kérdés: összesítették-e már, 
milyen hatást gyakoroltak ránk eddig 
a járvány nyomán fellépő nemzetközi 
kereskedelmi nehézségek?

– Hamar világossá vált, hogy a vi-

lágjárvány nemcsak egészségügyi, 
hanem gazdasági kihívás is. Az új gaz-
dasági rend éles versenyt hoz, ugyanis 
megszűnt minden automatizmus: a 
korábban bezárt kapacitások nem au-
tomatikusan nyílnak újra, hanem a cé-
gek komoly nyomás hatására rákény-
szerülnek, hogy még hatékonyabban 
működtessék a szervezetüket. Ezáltal 
megnő a jelentősége azoknak a hely-
színeknek, ahol hatékonyabban, gyor-
sabban, alacsonyabb költségszinttel 
lehet üzemelni, ami újabb lehetősé-
geket kínál Közép-Európa, azon belül 
Magyarország számára is 

Az is világosan látszik, hogy a Ke-
let szerepe fokozatosan nő. Ez már 
a világjárvány előtt is így volt, hiszen 
2018-ban a világon végrehajtott ösz-
szes beruházás 58 százalékát már ke-
leti tőkéből finanszírozták. Ez 2019-
ben is érezhető volt, amikor először 
fordult elő, hogy egy keleti ország 
hozta a legtöbb beruházást hazánkba 
– az összes beruházás 60 százaléka 
keletről jött, az összes munkahely-
teremtés 40 százaléka keleti beruhá-
zókhoz kötődött. A keleti vállalatok 
az iparágak döntő többségében tech-
nológiai szempontból most már ver-
senyképesek a nyugati vállalatokkal. 
Az is érzékelhető, hogy egy sor keleti 
vállalat vásárol fel most már nyuga-
ti cégeket. Ennek a folyamatnak az 
erősödését is várjuk-láthatjuk, éppen 
ezért teszünk komoly erőfeszítéseket 
azért, hogy az Európában gazdasági 

tevékenységüket fejleszteni kívánó 
keleti társaságok számára is hatékony 
környezetet tudjunk itt bemutatni, 
hogy ezen új kapacitások jó része 
ide, Magyarországra jöjjön. Hiszen ez 
munkahelyeket, a munkahelyek pedig 
kiszámítható megélhetést jelentenek.

– Ez mit jelent a hazai gazdasági 
diplomácia szempontjából? Rákény-
szeríti-e Magyarországot valamiféle 
orientációs váltásra?

– Nem-nem. Kiegyensúlyozottnak 
kell lennünk, tehát ahogy küzdünk 
egy német vagy amerikai beruházá-
sért, ugyanúgy küzdünk egy japán, 
koreai vagy épp kínai beruházásért.

Ne menjünk el amellett, hogy a ke-
leti politikánk nyugati bírálatában van 
egy nagy adag képmutatás: a keleti 
nyitás politikánkat és a Kínával való 
normális viszonyunkat is nagyon sok 
kritika érte nyugatról. De ha meg-
nézzük, hogy kik kritizáltak minket, 
akkor azt látjuk, hogy ezek az orszá-
gok kötik a legnagyobb bizniszeket 
Kínával a felszín alatt. Tehát ezeknek 
a kritikáknak egy jelentős része pi-
acféltésből fogalmazódott meg. Nem 
akartak maguknak konkurenciát.

– Mit gondol kontinensünkön a 
migrációs kérdés, a terrorveszély 
alakulásáról? Milyen irányba válto-
zik a közbiztonság, főként a közel-
múltbeli, franciaországi merénylet 
fényében?

– A migráció minden eddiginél na-
gyobb fenyegetést jelent. Eddig biz-
tonsági és kulturális fenyegetéssel 
kellett számolnunk, innentől kezdve 
pedig egészségügyi fenyegetés is tár-
sul hozzá. Hiszen a kontrollálatlan, 
tömeges migrációs hullámok nemcsak 
arra biztosítanak lehetőséget, hogy 
a terroristák könnyebben jussanak el 
„A”-ból „B”-be, hanem sajnos a világ-
járvány terjedéséhez is hozzájárultak. 
Ezért minden eddiginél jobban kel-
lene koncentrálni a migrációs folya-
matok megállítására. Az új brüsszeli 
migrációs stratégia semmi másról 
nem szól, mint a kötelező letelepítési 
kvóták további alkalmazásáról. Azon-
ban mi átlátunk a szitán: ezért min-
denképpen ellene megyünk ennek a 
migrációs stratégiának, amiben sze-
rencsére a közép-európai országok 

hatékony szövetségesnek bizonyul-
nak. Ahogy az elmúlt öt évben meggá-
toltuk a kötelező letelepítési kvóták 
életbelépését Európában, úgy most is 
meg fogjuk.

– Hogyan látja most az Európai 
Unió és Magyarország kapcsolatának 
jövőjét hosszabb távon? Hova futhat 
ki a jelenlegi helyzet?

– Nézze, mi az Európai Unió erősö-
désének hívei vagyunk, azonban van 
egy óriási vitánk Brüsszellel ennek 
módjáról. Az EU vezetése azt szeret-
né, ha létrejönne az Európai Egyesült 
Államok, ahol megszűnik a tagállamok 
jelentősége, ahol a döntések legna-
gyobb része Brüsszelben születik. Mi 
nem hiszünk ebben. Úgy gondoljuk, 
hogy minél erősebbek a tagállamok, 
annál erősebb az unió is. Nem szabad 
újabb hatásköröket elvenni a tagálla-
moktól, engedni kell a rivalizálásból 
fakadó versenyképes megoldások ki-
dolgozását. A demokráciában a vita 
szerves része az előrelépésnek, én eb-
ben semmi rosszat nem látok. Abban 
látok problémát, hogy egyes brüsszeli 
intézmények megpróbálják elvitatni 
egyes tagállamok párbeszédhez való 
jogát, amennyiben azok nem értenek 
egyet a liberális fősodorral.

– És a végére egy színes kérdés: ha 
azt firtatná valaki, hogy mi a legme-
részebb külpolitikai célja, mit felel-
ne? Mivel lenne igazán elégedett, ha 
megvalósulhatna?

– Annál szebb munkát ember nem 
tud elképzelni magának, mint hogy a 
világban képviselje a hazáját. Ennek 
minden egyes percét, óráját és napját 
óriási megtiszteltetésként élem meg, 
és próbálok úgy teljesíteni, hogy a 
nemzeti érdekeinket minél eredmé-
nyesebben szolgálhassam.

Azt gondolom, nagyon jó döntés 
volt, hogy a külpolitikát és külgaz-
daságot összevontuk, jó döntés volt, 
hogy a magyar külpolitikát a külgaz-
dasági érdekeink szolgálatába állítot-
tuk, és kifejezetten jó érzéssel tölt 
el, hogy ez az újfajta külpolitikai, kül-
gazdasági stratégia már munkahelyek 
tízezreit tudta Magyarországra hozni, 
és segíteni tudott több tízezer magyar 
családnak, hogy kiszámíthatóbb éle-
tet éljenek, mint korábban.

ELFOGLALNI AZ ÚJ GAZDASÁGI 
világrend megüresedett helyeit
INTERJÚ SZIJJÁRTÓ PÉTER KÜLGAZDASÁGI ÉS KÜLÜGYMINISZTERREL
Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter a 
kecskeméti Univernél (balról mellette Molitorisz 
Károly vezérigazgató). A miniszter aznap 
ellátogatott a KÉSZ Metaltech és a BIM Design 
telephelyeire is (Fotó: külügy sajtó)

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Szijjártó Péter
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A BOLDOGSÁG KULCSA:  
ingyenes nyílászárócserére 
pályázhatnak a rászorulók
A Kecskeméti Médiacentrum és a 30 éves Akker-Plus Kft. közös 
jótékonysági akciót hirdet A boldogság kulcsa címmel. Az ajtó min-
denki előtt nyitva áll, bárki pályázhat lakása ablakainak és bejárati 
ajtójának cseréjére. A nyertes család nyílászáróit az Akker-Plus Kft. 
most ajándékba adja és ingyen be is építi azokat.

Az idei év más lett, mint az eddigiek. 
A járványhelyzet sok lemondással és 
kihívással jár, de a karácsonyhoz kö-
zeledve, most talán még fontosabb, 
hogy örömöt, boldogságot adjunk, 
hogy összefogjunk és segítsük azo-
kat, akik rászorulnak. Ezért fogott 
össze a Kecskeméti Médiacentrum 
és az Akker-Plus Kft., így indult el A 
boldogság kulcsa pályázat.

S hogy miért éppen nyílászáró-
csere? Mert tudjuk, hogy a minőségi 
nyílászáróknak köszönhetően nem 
csak komfortosan érezzük magunkat 
otthonunkban, hanem nagyon sokat 
spórolhatunk is. A hangszigetelés 
az idegeket, a minőségi ajtó, ablak 
által biztosított hőszigetelés pedig a 
pénztárcát kíméli.

A Kecskeméti Médiacentrum és 
az Akker-Plus Kft. tisztában van az-
zal, hogy sok családnak nincs anyagi 
lehetősége arra, hogy a régi, elavult 
nyílászárókat kicseréltesse. Hogy ne-
kik segítsünk, összefogtunk, és egy 
közös jótékonysági akciót hirdetünk 
a közelgő ünnepek alkalmából. Me-
legedjen át a lélek, melegedjen át a 
test! 

Az A boldogság kulcsa jótékony-
sági akció során a lakóingatlan külső 
nyílászáróinak, vagyis az ablakok és a 
bejárati ajtó cseréjére lehet pályázni.

Ha ismer olyan családot a környe-
zetében, akinek szüksége lehet erre 
a segítségre, kérjük, hívja fel a figyel-
mét a lehetőségre!

A részvétel  
feltételei:

Mi lesz az ajándék?  
Vagyis mire lehet pályázni?

Ablakok és a bejárati ajtó cseréjére 
(vagyis az akció a lakóingatlant érin-
tő külső nyílászárókra vonatkozik, a 
garázs, kiskonyha, melléképületek 
stb., valamint a belső nyílászárók 
nem szerepelnek az akcióban).

Kik pályázhatnak?

A Kecskeméten és vonzáskörzetében 
élők közül azok akik rászorulnak a 
segítségre. Például, aki a Covid–19 

miatt elvesztette állását, tartósan 
munkanélküli, elvesztette hozzátar-
tozóját vagy betegség miatt nem tud 
dolgozni stb…

Mit tartalmazzon a pályázat?

n  A pályázó nevét, lakcímét, telefon-
számát, egyéb elérhetőségeit.

n  A család szociális helyzetét (családi 
állapot, gyermekek száma, hányan 
élnek az ingatlanban, ebből hányan 
dolgoznak).

n  Fotókat a házról, melyen látszik a 
nyílászárók állapota, az ingatlan 
mérete, a nyílászárók száma.

n  Egy fotót a beküldőről, illetve 
családjáról.

Plusz lehetőség a zsűri megnyerésé-
re, a szavazatok számának növelésé-
re: gyermekrajz vagy kedves kis tör-
ténet a családi házról, a családról stb.

Hogyan lehet benyújtani 
 a pályázatot?

n  A pályázatokat elektronikus úton 
a jatek@hiros.hu e-mail-címre 
várjuk.

n  Levélben a Kecskeméti Televízió 
Nonprofit Kft. 6000 Kecskemét, 
Szabadság tér 2. címre kérjük pos-
tázni. A levél tárgya ez legyen: A 
boldogság kulcsa.

Hogyan születik meg a döntés?

A beérkezett pályázati agyagok kö-
zül a Kecskeméti Médiacentrum és 
az Akker-Plus Kft. képviselői közösen 
kiválasztanak öt családot. Az ő pályá-
zatuk felkerül a Hírös.hu hírportálra, 

ahol az olvasók szavazatai alapján 
dől el, közülük ki lesz az, akinek nyí-
lászáróit az Akker-Plus Kft. ingyen 
kicseréli.

A pályázatok beérkezésének  
határideje:  

2020. november 22., vasárnap.
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Ajándékozz
JOGOSÍTVÁNYT,
VEZETÉSTECHNIKAI
TRÉNINGET,
NYELVTANFOLYAMOT egyedi ajándékkártyán!

Egy életre szóló
ajándékot
szeretnél?

Kecskemét, Izsáki u. 2/a.

w w w.furedi.eu+36 -20/349 - 4382info@furedi.eu

VSM: B Elm.: 61,76%, B Forg.: 35,5%, ÁKO: B gyak.:180,49%, 
Nyilvántart.sz.: B/2020/004180.  Felnőttképz.eng. sz.: E-000120/2014. E/2020/000056.

KECSKEMÉT BAJA KISKUNFÉLEGYHÁZA

Kecskemét 
központjában,  

az Arany János utca 8. 
szám alatt lévő polgári 
ház alagsorában  eladó 

egy kamra, egyéb 
helyiség (volt kazánház) 

megnevezésű, 
összesen 42 nm-es 

pincerész.

További információ a www.
kikfor.hu weboldalon,  

az „ELADÓ INGATLANOK” 
menüpont alatt érhető el.

INDUL A KECSKEMÉTI MÉDIACENTRUM ÉS AZ AKKER-PLUS KFT. KÖZÖS PÁLYÁZATA

NAGYSZÜLEINK HAGYATÉKA – irodalmi és rajzpályázatot hirdetünk
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Kecske-
méti Médiacentrum Nagyszüleink hagyatéka címmel irodal-
mi és rajzpályázatot hirdet. A pályázat célja, hogy olyan 
alkotások szülessenek, amelyekből kiderül, hogyan él tovább 
az idősebb generáció szellemi vagy tárgyi hagyatéka, milyen 
emlékképeket őrzünk róluk, mi mindent tanultunk tőlük, 
és hogyan érvényesül életünkben a nagyszülők, dédszülők 
életfelfogása, értékrendje.

Az irodalmi pályázatra nevezni a fenti 
témában olyan pályaművekkel lehet, 
melyek terjedelme maximum 10 000 
karakter szóközök nélkül. Egy szerző 
legfeljebb két saját művel pályázhat. 
Műfaji megkötés nincs. Lehet például 
novella, vers, riport és interjú is a be-
küldött írás. A pályamunkákat a ktv@
kecskemetitv.hu e-mail-címre kell 

beküldeni. A levél tárgya ez 
legyen: Irodalmi pályázat. 
Amennyiben a beküldő diák, 
a pályaműnek tartalmaznia kell a pá-
lyázó iskoláját és osztályát is.  

Az irodalmi pályázat korcsoportjai:
• 5–8. osztályos korcsoport;
• 9–12. osztályos korcsoport;
• felnőtt korosztály.

Beküldési határidő: 2020. novem-
ber 29.

Zsűri: Füzi László, a Forrás főszer-
kesztője, Turai Laura költő, az iro-
dalomtudományok doktora, Pásztor 
Andrea, a Hírös.hu felelős szerkesz-

tője és Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester.

A rajzpályázatra nevezni a fenti 
témában A/3 vagy A/4 méretű alko-
tásokkal lehet. A művek elkészítési 
technikájára vonatkozó megkötés 
nincs. Egy alkotó legfeljebb két saját 
művel pályázhat. A pályamunkákat a 
Kecskeméti Televízió szerkesztősé-
gébe kell eljuttatni a Szabadság tér 
2. szám alá postai úton vagy szemé-
lyesen. A pályamű hátoldalán sze-
repeljen a pályázó neve, iskolája és 
osztálya is.  A legjobb alkotásokat 
egy kiállítás keretében bemutatjuk az 
Ifjúsági Otthonban.

A rajzpályázat korcsoportjai:
1–4. osztályos korcsoport;

5–8. osztályos korcsoport;
9–12. osztályos korcsoport.
Beküldési határidő: 2020. novem-

ber 29.
Zsűri: Szappanos István festőmű-

vész, Bruncsák András festőművész, 
Engert Jakabné alpolgármester.

A pályázat fővédnöke: Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester.

A díjátadóra előreláthatólag 2020. 
december 8-án 17 órakor kerül sor az 
Ifjúsági Otthon tükörtermében.

Az első három helyezett minden 
kategóriában értékes tárgyjutalom-
ban részesül. A legtöbb alkotást be-
küldő osztályt pedig egy élménynap-
pal ajándékozzuk meg.

KECSKEMÉTI LAPOK

KECSKEMÉTI LAPOK

Az önéletrajzokat és a motivációs leveleket 
a ktv@kecskemetitv.hu email címre várjuk.

Kecskeméti Televízió Nonprofit KFT.
Gazdasági ügyintéző munkatársat keres, főállásba.

ELŐNY:

FŐBB 
FELADATOK, 
MUNKÁK: 

AZ ÁLLÁSHOZ 
TARTOZÓ 
ELVÁRÁSOK:
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Hiába fejlődik a technika roha-
mos léptekkel, az emberi agy 
működésének minden titkát 
máig nem sikerült megfejteni. 
Azt régóta tudjuk, hogy elménk 
képességeinek csak néhány 
százalékát használjuk, és a 
gondolatok erejében se sokan 
kételkednek már. Erre épül a José 
Silva-féle agykontroll is, amely-
nek egyedül hazánkban létezik 
gyerekek számára kidolgozott 
módszertana. Makra Zsuzsanna, 
akit sokan a KEFAG Zrt. PR-mene-
dzsereként ismernek, 12 éve tart 
ilyen tanfolyamokat Kecskemé-
ten 7-15 éveseknek. Az október 
végi kurzus második napjához mi 
is csatlakoztunk. Szerettük volna 
ugyanis megtudni, hogyan segít-
het ez a módszer abban, hogy a 
gyerekek a legtöbbet hozzák ki 
magukból. 

Pásztor Andrea

Bagdi Bella gyerekeknek szóló moti-
vációs dalai szólnak, amikor belépek 
a Hetényegyházi Közösségi Ház kis-
termébe. Körben színes babzsákok, 
a gyerekek igyekeznek rajtuk kényel-
mesen elhelyezkedni. Kis csoportok-
ban beszélik meg az előző nap izgal-
mas történéseit. 

– Te próbáltad a fájdalom elmu-
lasztását, és a memóriafogasokra 
emlékszel még? Én mindet tudom! – 
dicsekszik egy kislány. Le se tagadhat-
ná, hogy alig várja a folytatást. Makra 
Zsuzsa, a foglalkozás vezetője még 
előkészíti szokásos eszközeit, aztán 
nem váratja tovább 13 fős csapatát.

Játékos tornával indul az óra. Ke-
resztmozgásokkal melegítenek be a 
gyerekek, mint kiderül, ez nemcsak 
az energiaáramlás miatt szükséges, 
de ezek a mozdulatok segítik elő a 
jobb és a bal agyfélteke közti aktív 
kapcsolatot is.  És hogy ez miért is 
fontos? Arra már a gyerekek adnak 
választ, amikor felidézik az előző nap 
tanultakat. 

Mint kiderült, hallhattak az egész-
séges táplálkozásról, tanultak egy 
módszert arra, hogyan alhatnak el vil-
lámgyorsan, és hogyan kelhetnek fel 
reggel maguktól az előre eltervezett 
időben. A fájdalom csillapításáról is 
hallottak, a legfontosabb azonban az, 
amit a világ legszuperebb számítógé-
péről, az agyunkról tanultak.

Vilmos és Vili

Makra Zsuzsa fejére először papírcsá-
kó kerül, tanítványai pedig rögtön tud-
ják, hogy ő most Vili, a jobb agyfélteke. 
Lételeme a vidámság. Ő felel a mozgá-
sért, a vizualitásért, az álmodozásért, a 
játékért és a zene is az ő asztala.

– Neked köszönhetően táncolunk, 
éneklünk és festünk – ecseteli az 
egyik fiú. – Miattad vagyunk kreatí-

vak! – fűzi hozzá újdonsült barátja. 
Miután Vilit kivesézte a csapat, iker-
testvére, Vilmos kerül a terítékre. 

Zsuzsa keménykalapra cseréli a csá-
kót, szigorú képet vág, hisz a bal agy-
félteke megköveteli ezt. A gyerekek 
pedig már mondják is, mi mindenre 
képes a kalapos Vilmos, a racionális 
ikertesó.

– A te segítségeddel írunk, olva-
sunk meg számolunk, és miattad 
követjük a szabályokat is – sorolják 
az agykontrollos padavanok, majd 
közösen bemutatják, hogyan tudnak 
lemenni alfába, amikor tökéletes a két 
agyfélteke együttműködése.

– Amikor alfa-hullámokat termel az 
agyunk, huszonötször fogékonyabb a 
normál állapotnál – magyarázza Zsu-
zsa. – Ilyenkor valójában szárnyakat 
kapunk, hogy a legtöbbet hozhassuk 
ki magunkból.

Mindenkinek remekül megy a me-
ditáció, a babzsákokon fekve agy-
kontrollos számolással érik el, hogy 
alfa-hullámot termeljen az agyuk. De 

hamarosan kiderül, hogyan használhat-
ják ezt a szupererőt észrevétlenül akár 
az iskolában, felelés vagy dolgozatírás 
közben, sőt versenyhelyzetben is. 

A nap további részében ugyanis 
olyan módszereket tanulnak, ame-
lyekkel gyorsabban tanulhatnak, va-
rázslatosan fejleszthetik memóriáju-
kat, koncentrációjukat.

Az agy konditerme

Makra Zsuzsa valójában egy svédasz-
talon kínálja fel az agykontroll régóta 
bevált módszereit. Ezek közé tartozik 
a memóriafogas, az elmetérkép vagy 
gondolattérkép, a háromujj technika, 
de igyekszik megváltoztatni a gyerekek 
tanuláshoz, iskolához való viszonyát is.

– Tudnotok kell, hogy a tanulás 
nem ér véget az iskolában. Élethosz-
szig tart, ha utáljuk, magunkkal 
szúrunk ki – jelenti ki a délelőtti fog-
lalkozás végén. – Ezen túl induljatok 
el úgy iskolába, „gyere, agy, viszlek 
kondizni! Gyúrunk, vazze!” – viccelő-

dik, a csillogó szemeket látva pedig 
nem is kérdés, hogy a résztvevőkben 
most megváltozott valami.

Ezután szó esik még arról, hogy 
viselkedjenek a gyerekek az agyon-
terhelt, sokszor frusztrált tanárokkal, 
és hogy mit tegyenek, ha kortársaik 
zaklatják őket. A gyerekekből zápo-
roznak a kérdések, előhozzák azokat 
a sztorikat, amiket talán még a szüle-
ikkel sem osztottak meg. Itt azonban 
minden teljesen más megvilágításba 
kerül. Az agykontrollfogásokon túl 
életvezetési tanácsokat is kapnak 
a gyerekek, Zsuzsa saját lányai pél-
dáján keresztül próbál utat mutatni 
számukra.

Merjünk változni!

Úgy elröpült a délelőtt, hogy a gyere-
kek észre se vették. Nem csoda, hisz 
tanáruk vérprofi előadó. Teljesen átlé-
nyegül a foglalkozások alatt, lelkesedé-
se pedig igencsak ragadós. Hol énekes, 
hol mesemondó, aztán inkább stand-
upol, a gyerekek le sem veszik róla a 
szemüket. A szünetben azt is elárulja, 
miért tartja fontosnak, hogy 200 száza-
lékot adjon magából az órákon.  

– 2008 óta tartok gyerekek szá-
mára agykontroll tanfolyamot, kap-
va-kaptam a lehetőségen, hogy elvé-
gezzem az erre feljogosító képzést 
(többek között dr. Domján László és 
dr. Kígyós Éva instrukcióival) – meséli 
Zsuzsa, miközben a gyerekek kimen-
nek játszani. – Amikor az oktatóink 

végignézték a próbaórámat, teljesen 
elhűltek, azt mondták, nem fogom 
bírni, ha ekkora energiával tanítok. 
Én azonban úgy gondolom, másképp 
nem érdemes. Azóta ez a 75. tanfo-
lyamon, és mintegy 800 gyereknek 
adtam át az agykontroll alapjait. 

Tanárként kezdtem a pályám, így 
már akkor is megtapasztalhattam, 
hogy sok gyerek számára stresszt 
jelent az iskola. Hiába tanulnak jól, 
szoronganak, nincs meg bennük az 
egészséges önbizalom, önbecsülés, 
és az önértékelésükkel is nagy gon-
dok vannak. Foglalkozásaim fontos 
célja, hogy ezen közös erővel változ-
tassunk. A tanfolyamon elsajátíthat-
ják a pozitív életszemlélet alapjait, 
útmutatást kapnak ahhoz, hogyan 
kell befelé figyelni, hogyan ismerhetik 
meg önmagukat, hogyan bontakoz-
tathatják ki képességeiket. Segítek 
abban, hogy ne vegye el minden ide-
jüket a tanulás, minél tovább marad-
hassanak gyerekek. Igyekszem átadni 
számukra, hogy vállaljanak felelőssé-
get döntéseikért, merjenek változni, 
változtatni életükön. Erre más nem 
képes, egyedül ők. A kulcs pedig ott 
van mindenkinél. Nem a kezünkben, 
hanem a gondolatainkban – mutat a 
fejére mosolyogva. 

Meditáció a szülőkkel

Délután egy külön teremben a szü-
lőket is foglalkozásra várta Vígh Edit 
Gabriella mediátor, akivel együtt kezd-
te Zsuzsa a képzést.  Az első tanfolya-
mok után azonban úgy érezték, nem 
elég a gyerekekben elindítani a pozitív 
változást, a szülők is kellenek ahhoz, 
hogy ez maradandó legyen. Ezért az-
tán a külön foglalkozásokon ők is be-
tekintést kaphatnak abba, mit tanultak 
csemetéik, és megtudhatják azt is, 
hogyan segíthetik, inspirálhatják őket. 
A kétórás agytágítás után gyerekek és 
szülők együtt fejezik be a tanfolyamot.

Ekkorra a gyerekek annyira feltöl-
tődtek a sok élménytől, hogy szinte 
érezhető a pozitív energia a kis te-
remben. Zsuzsa még előadja kedvenc 
dalát a Padlásból, hogy fokozza a 
hangulatot, majd mindenki beszámol 
arról, mi is tetszett neki legjobban a 
tanultakból. Egy közös meditáció lesz 
a délután csúcspontja, amelyben min-
denki megalkotja benső titkos kuckó-
ját, ahová ezentúl bármikor elbújhat 
feltöltődni, választ kapni kérdéseire. 

Ezután egy szürreális ceremónia 
közben (egy plüss béka énekli a Ce-
lebrationt, miközben hastáncol) Zsu-
zsa átadja tanítványainak agykontrol-
los bizonyítványaikat és az ehhez járó 
ajándékokat. 

– Mindenképp írjatok, hogy boldo-
gultok a tanultakkal, szívesen segítek is, 
ha szükségetek van rá – búcsúzik a kis 
csapattól, majd útravalóul hozzáteszi: 
– Ne felejtsétek! A siker titka egyszerű: 
nem próbálkozni, hanem csinálni kell!

Hogyan lehet minden gyereknek szuperereje?
HASZNÁLJUK AGYUNKAT ZSENI ÜZEMMÓDBAN!

Amikor alfa-hullámokat termel az agyunk, 25-ször fogékonyabb  
a normál állapotnál. Ilyenkor valójában szárnyakat kapunk,  
hogy a legtöbbet hozhassuk ki magunkból.

„
Szülői vélemény – Pajkó Andrea:
– Riasztó látni, amikor egy vagány 
óvodásból egy önbizalmát vesztett 
iskolás lesz. Ezért döntöttem el, 
hogy Szonja lányom Makra Zsuzsá-
ra bízom, aki legalább kétszer állt 
sorban, amikor a pozitivizmust osz-
togatták. Szonja imádta a tanfolya-

mot, az önbizalma új erőre kapott. 
Azóta is használja a három ujj tech-
nikát, és a titkos bunker is jól jön 
neki a mindennapos mókuskerék-
ben. Húga, Zsanna pedig megígér-
tette velem, hogy őt is feltétlenül 
beíratom Zsuzsához.

Makra Zsuzsa ars poeticája 
szerint „nőttön növő 

lelkesítőnő”. Ezt a tanfolyam 
résztvevői egytől egyig 

alátámaszthatják

Zsuzsa bevetés közben Segédanyagot is kapnak a gyerekek a tanfolyamon Minden foglalkozás játékos bemelegítéssel indul
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Az idei tanévben jeles évfordu-
lót ünnepel a Kodály Iskola. Az 
intézmény 1950. október 27-én 
nyitotta meg először kapuit 19 
kisdiák előtt. A 2020/21-es tanév-
ben 852 általános és középiskolai 
tanuló kezdte meg tanulmányait, 
az alapfokú művészetoktatásban 
pedig jelenleg 658 diák részesül 
néptánc-, és zeneoktatásban. A 
70. évforduló kapcsán a kodályi 
örökségről, az elért sikerekről és 
az egész tanévet átölelő ünne-
pi programokról Balogné Papp 
Boglárka intézményvezetővel 
beszélgettünk.

– Sikerült-e megőrizni az alapítók ál-
tal kitűzött szellemi örökséget?

– Iskolánk életképességének bi-
zonyítéka éppen az, hogy a változó 
korszakokban és a költözések során 
is mindvégig megmaradt olyannak, 
amilyennek megálmodta alapítója. 
A Magyar Örökség Díjas Kecskeméti 
Kodály Iskola nevelési programja az 
elmúlt hetven évben több tízezer di-
áknak nyújtott olyan alapokat, amely 
a zene szeretete által a személyiség-
fejlődésének legfontosabb eszközei 
maradtak és maradnak egy életen át. 

Ez a nevelési program, amely Kodály 
Zoltán tanulmányaiból, megszólalása-
iból kirajzolódik, azt kívánja elérhető-
vé tenni, hogy mindannyiunknak hoz-
záférhető legyen a zenei-lelki haza. 
Ennek megteremtésén munkálkodott 
Nemesszeghy Lajosné Szentkirályi 
Márta, amikor igazgatóként kiharcol-
ta Kecskemét városának az ország 
első zenei nevelésre épülő általános 
iskoláját, mely a későbbiek folyamán 
kiegészült zenei gimnáziummal és ze-
neművészeti szakgimnáziummal.

– Mi az, amire a legbüszkébb az el-
múlt hetven év sikerei közül?

– Kodály Zoltán koncepciója az, 

hogy a zenét a személyiségnevelés 
legfontosabb eszközeként állítja a 
pedagógia középpontjába. „Mindig 
kecskemétinek éreztem magam. 
Ennek a szívósságát éreztem csont-
jaimban, amely megállította a futó-
homokot és termésre kényszerítette 
azt. Én sem kívántam egyebet tenni, 
minthogy megállítsam a magyar ze-
nei élet futóhomokját és oázisokat 
teremtsek abban.” Így fogalmazott 
névadónk 1957. december 16-i 
beszédében, amit mi azóta is kül-
detésünknek tekintünk.  Büszkék 
vagyunk arra, hogy az elmúlt 70 
évben minden diák, minden osztály 
megteremtette a saját zenei oázisát 
az iskolában és ezzel együtt sok em-
léket, értéket hagyott maga után. 
Hálásan gondolunk vissza az intéz-
ményünk múltjára, tanulóinkra és 
kollégáinkra, valamint az elért ered-
ményeinkre. Mindközül kiemelném 
a Pro Renovanda Cultura Hungariae 
Alapítvány Kodály Zoltán-díjat, illet-
ve a Magyar Zene- és Művészeti Is-
kolák Szövetségének Művészetokta-
tásért intézményi szakmai díját. Ám 
emlékezetes és örömteli pillanatok 
egyike az is, amikor két éve Hunga-
ricummá avató oklevelet vettünk át 
a Kodály-módszerként ismertté vált 
metódus hiteles tolmácsolásáért, a 
Parlamentben. 

– A körülményeket figyelembe 
véve hogyan ünnepelik meg idén a 
jeles évfordulót?

– A programok összeállítását, a 
tervezési munkákat már a tavalyi 
tanévben elkezdtük. Az elmúlt évti-
zedek legszebb pillanatait az aulában 
elhelyezett fotókiállításunk idézi fel, 
melyet mindaddig megőrzünk, amíg 
iskolánk ismét kinyithatja kapuit a 
szülők és az érdeklődök felé.

Az elmúlt 15 év kóruskoncertjei-
nek vágott kisfilmjében kizárólag Ko-
dály-művek hangoznak el, ékesítve az 
ünnepi pillanatot. 

Iskolánk hivatalos Facebook-olda-
lán szeptemberben indítottuk el a „70 
év 70 történet” videó sorozatunkat, 
melyben volt tanulóink mesélik el leg-
kedvesebb emlékeiket az itt töltött 
éveikről. Hagyományainkhoz híven 

készül az iskola jelenlegi pedagógu-
sait és munkatársait megörökítő tab-
ló, s emellett a jubileumi évkönyvünk 
kiadása sem maradhat el. Izgatottan 
várjuk Szemők Zsuzsanna szobrász-
művész Kodályt ábrázoló alkotását, 
melyet iskolánkban avatunk fel - e ne-
ves évforduló alkalmából.  

Számtalan szép emlék, sok kedves 
arc köszön vissza a 70 év távlatából. 
Az együtt töltött évek az idő múlásá-
val felértékelődnek és bennünket 
összekötnek. 

Célunk, hogy az iskola szeretetteljes 
légkörét a jövőben is megőrizzük és 
minél több gyermek számára adjuk to-
vább a zene lelket tápláló kincsét. „Le-
gyen a zene mindenkié!” Kodály Zoltán

Találkozás Kodály Zoltánnal
Ubrizsyné Érsek Éva, a Kodály Iskola nyugalmazott pedagógu-
sa egyike volt annak a 19 kisdiáknak, akik az 1950-ben induló 
kecskeméti énekes iskolában kezdték meg tanulmányaikat. 
Miután diplomát szerzett, 1969 és 2007 között összesen 38 évig 
tanított egykori iskolájában ének–történelem szakos tanárként. 
1975-ben ő szervezte meg a Kicsinyek kórusát 3. és 4. osztályos 
növendékekből. Ubrizsyné Érsek Éva élete meghatározó élményét 
elevenítette fel.

– Nagyon szerencsés vagyok, hiszen 
több alkalommal találkozhattam 
Kodály Zoltánnal, amikor megláto-
gatta azt az énekes osztályt, amibe 
én is jártam. 

Először 1952 decemberében 
toppant be hozzánk váratlanul az 
énekórára. Kodály Tanár Úr szokása 
volt, hogy mindig adott egy-egy fel-
adatot az óra végén, próbára téve 
tudásunkat, dallamolvasási készsé-
günket. Akkor is így tett. Ám nem 
egy megtanult dallamot kellett elé-
nekelnünk, hanem felírt a táblára 
egy számunkra teljesen ismeretlen 
zenei részletet és azon mérte le, 
hogy hogy tudunk lapról olvasni, 
blattolni.

Számomra Kodály Zoltán legne-
vezetesebb látogatása az 1958-as 

ballagási napunkon volt. Ekkor sok-
sok vendég kíséretében nemcsak 
az énekórára jött be, hanem előre 
jelezte azt is, hogy a magyaróránkat 
is szeretné megtekinteni. Ugyanis 
arra is kíváncsi volt, hogy mit tu-
dunk közismereti tantárgyakból. 
Természetesen nagyon izgultunk, 
hiszen tudtuk, hogy Kodály Zoltán 
magyar–német szakot végzett az 
egyetemen, így valószínűleg hoz-
zá tud majd szólni a tanórai mun-
kánkhoz is. Sokat készültünk erre 
az órára, hogy ne valljunk szégyent 
előtte. Amikor eljött a várva várt 
pillanat és Ő belekérdezett az órá-
ba, mi „szépen megfeleltünk” neki, 
így nagyon elégedett volt. Azóta is 
kedves emlékként őrzöm szívem-
ben ezt a napot.  

KODÁLY ÉLŐ ÖRÖKSÉGE  
a Kecskeméti Kodály Iskolában

Nagy kincs, ha megismerjük 
a zene nyelvét
Ladics Tamásné, a Kodály Iskola nyugalmazott igazgatója és mű-
vészeti vezetője a Kecskeméti Televízió Kiemelő című magazinmű-
sorában beszélt arról, miért is fontos a gyerekek zenei nevelése. 
Elárulta azt is, miért nem hagyta el sohasem szeretett iskoláját.

– Kodály zenei nevelésről alkotott 
koncepciója egy fantasztikusan gye-
rekközpontú, személyiségfejlesz-
tő módszer. Jó példa arra, hogy a 
legegyszerűbb dolgokkal csodákat 
lehet művelni. Az a gyerek, aki az 
írás-olvasás elsajátítása mellett meg-
tanulja a zenei nyelvet is, olyan kincs 
birtokába jut, amely egész életében 
nagy hatással lesz rá. Kodály mindig 
azt mondta, az általános iskola célja 
a teljes embert megalapozni, teljes 
ember pedig zene nélkül nem létezik 
– emelte ki az egykori igazgató. 

Ladics Tamásné a beszélgetés so-
rán kifejtette, a Kodályban tanítani 
mindig is rangot jelentett. Őt hiába 
hívták máshová, nem hagyta volna 
el az intézményt.

– Azért választottam a pedagó-
gus hivatást, mert nagyon szere-
tem a gyerekeket, sok időt töltöt-
tem velük, igyekeztem nekik minél 
többet adni minden minőségem-
ben, tanárként, igazgatóként egy-
aránt. Bár lett volna más lehető-
ségem is, ragaszkodtam szeretett 
iskolámhoz,  hisz annyi élménnyel 
gazdagodtam ott az évek során. 
Az én időmben is nagyon kere-
sett intézmény volt a Kodály. Elit 
iskolaként tekintettek rá, mintha 
oda nem járhatna akárki. Pedig jár-
hatott volna! Volt és van persze fel-
vételi, de Kodály nem hiszem, hogy 
örülne ennek. Ő azt mondaná: bár-
ki, aki jönni szeretne, jöhessen az 
énekes iskolába.

1997-ben költözött a Kodály Iskola ebbe  
a gyönyörű épületbe

Egy fotókiállítás eleveníti fel az elmúlt évtizedek 
legemlékezetesebb pillanatait az iskola aulájában

Büszkék vagyunk arra, hogy az elmúlt 70 évben minden diák, minden osztály megteremtette 
a saját zenei oázisát az iskolában - mondja Balogné Papp Boglárka, az iskola igazgatója
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Orbán Viktor miniszterelnök a keddi kormányülés után a Facebook-
ra feltöltött videójában jelentette be, hogy a koronavírus-járvány 
terjedése miatt milyen intézkedésekről döntöttek. A legfontosabb 
döntések: a rendezvényeken csak minden harmadik széken lehet ülni, 
a maszk viselése kötelező, a hatóságok minden rendezvényt ellen-
őriznek, a szórakozóhelyeket bezárják, éjfél és reggel öt óra között 
kijárási korlátozás lesz, a reggeli és délutáni csúcsban járatsűrítés 
várható a tömegközlekedésben, országszerte újra ingyenes lesz a 
parkolás.

Orbán Viktor szerint gyors cselekvésre 
van szükségünk. Ha a vírus terjedése 
gyors, akkor nekünk is gyorsnak kell 
lennünk – hangsúlyozta a kormányfő. 
Kiemelte, hogy a kormány úgy döntött, 
ma éjféltől ismét bevezeti a rendkívüli 
jogrendet, és arra kérik az Országgyű-
lést, hogy ezt a rendkívüli helyzetet 90 
nappal hosszabbítsa meg.

– A járvány most is, mint tavasszal 
az idősek és krónikus betegek életét 
veszélyezteti leginkább. A politikai vi-
tákat most félre kell tenni. Gyors cse-
lekvésre van szükségünk. Legutóbb is 
két hét kellett, hogy az Országgyűlés 
olyan jogszabályokat fogadjon el, 
amelyekkel büntetni lehet a maszkvi-
selés szabályait megsértőket. Ebben a 
helyzetben ez végképp abszurd. Ha a 
vírus terjedése gyors, akkor nekünk is 
gyorsnak kell lennünk – tette hozzá a 
miniszterelnök.

A miniszterelnök bejelentése sze-
rint a rendezvényeken – sportren-
dezvényeken, színházban, moziban 
– csak minden harmadik széken lehet 
ülni és a maszk használata kivétel nél-
kül mindenkinek kötelező. 

A koronavírus-járvány miatt éjfél 
és reggel 5 óra között kijárási kor-
látozást léptet életbe a kormány, a 
szórakozóhelyeket pedig bezárják. 
A tömegközlekedésben járatsűríté-
seket rendelt el, a parkolást pedig 
újra ingyenessé tették – jelentette be 
Orbán Viktor miniszterelnök kedden 
este.

A miniszterelnök elmondta azt is, 
hogy az orvosok bérét megemelik, a 
védekezéshez szükséges eszközök a 
kórházak rendelkezésére állnak. Kór-
házi ágyak tekintetében Európában 
harmadik helyen állunk, lélegezte-
tőgépek tekintetében pedig világel-
sők vagyunk.

Orbán Viktor szerint a végső megol-
dás a vakcina lesz, ami már látótávol-
ságon belül van.

– Ki kell tartani, amíg a vakcina meg 
nem érkezik, tárgyalunk az Európai 
Unióval, Oroszországgal, Kínával és 
Izraellel is. A helyzet komoly, de ta-
vasszal egyszer már sikerült. Ha ösz-
szefogunk és betartjuk a szabályokat, 
együtt újra sikerülni fog – mondta a 
miniszterelnök.

Ezreket ápolnak a kórházakban a Covid miatt
Már jóval több mint hatvanezer aktív fertőzöttről tudnak a hatósá-
gok hazánkban, naponta már több ezer újabb magyar – köztük több 
száz Bács-Kiskun megyei – állampolgár szervezetében mutatják 
ki napjainkban a Covid–19 jelenlétét. Mindeközben főként idős és 
krónikus betegek tucatjai vesztik életüket minden nap a koronaví-
rus miatt. A kormány november 3-ai járványügyi tájékoztatásának a 
tennivalóinkat érintő részét szemlézzük.

A járvány második hullámának me-
redeken emelkedő szakasza zajlik 
egész Európában és Magyarorszá-
gon is, a fertőzöttek száma folya-
matosan emelkedik. A kormány 
célja továbbra is az, hogy az egész-
ségügyi védekezés fenntartása mel-
lett az ország működőképességét 
megtartsuk, és ne hagyjuk, hogy a 
vírus megbénítsa a mindennapokat. 
Ehhez azonban az általános óvintéz-
kedések betartására van szükség, 
vagyis továbbra is nagy az egyéni 
felelősség szerepe a védekezésben, 

különösen a maszkviselésre vonat-
kozó előírások betartásában. 

A közösségi terjedés megfékezé-
se érdekében továbbra is kerüljük 
azokat a helyeket, ahol zárt térben 
sokan vannak, lehetőleg tartsuk a 
szociális távolságot, gyakran és ala-
posan mossunk kezet. Akinél külföl-
di tartózkodás vagy egyéb ok miatt 
hatósági házi karantént rendeltek el, 
az szigorúan tartsa be. Bárki, akinek 
tünetei vannak, az ne menjen közös-
ségbe, hanem maradjon otthon és 
telefonon értesítse háziorvosát. A 

kórházak fel vannak készülve a fo-
kozott terhelésre, minden kórházi 
ellátást igénylő betegnek jut kórházi 
ágy és ellátás.

Az egészségügyi védekezés ré-
szeként már zajlik az ingyenes 
influenza elleni oltások beadása. 
Folyamatos a háziorvosi praxi-

sok ellátása az influenza elleni 
védőoltással.

Kiemelten fontos az idősek és a 
krónikus betegek védelme. Az idő-
seket is kérik, hogy fokozottan fi-
gyeljenek magukra és az általános 
óvintézkedések betartására. A kór-
házakban és az idősotthonokban 
látogatási tilalom van érvényben. Az 
idősotthonok fenntartóinak pedig 
mindent meg kell tenni a fertőzé-
sek elkerüléséért.  Ha egy szociális 
intézményben vagy bárhol más kö-
zösségben gócpont alakul ki, akkor 
a járványügyi bevetési egység meg-
teszi a szükséges intézkedéseket.

A kormány az egészségügyi 
védekezés fenntartása mellett, 
további gazdaságvédelmi és csa-
ládvédelmi intézkedéseken is 
dolgozik.

 Forrás: koronavirus.gov.hu

Orbán Viktor: rendkívüli jogrendet vezetünk be

„Magyarországon sem könnyű a hely-
zet, de számos nyugat-európai ország-
ban még nagyobbak a koronavírus 
okozta problémák” – mondta a napok-
ban Orbán Viktor miniszterelnök a Kos-
suth Rádió Jó reggelt, Magyarország! 
című műsorában. A kormányfő szerint 
egy csütörtöki uniós megbeszélésen az 
Európai Unió vezetői kísérletet tettek 
arra, hogy összehangolják a járvány el-
leni védekezésüket.

Vannak országok, amelyek szigorú 
szabályokat hoztak és mégis rosszabb 
lett a helyzet, a kormányfő szerint 
ezért nem újabb szabályokat kell hoz-
ni, hanem a meglévőket betartani.

Orbán Viktor azt mondta, hogy a 
maszkviseléssel kapcsolatban a „be-
szoktatást” lezártnak kell tekinteni, 

ezért ettől a héttől az ellenőrzések 
terén egy új világ kezdődik. „Hétfőtől 
büntetni kell, mert aki nem hordja a 
maszkot, az nemcsak saját magát, ha-
nem másokat is veszélyeztet” – mond-
ta Orbán Viktor. „A többi országgal 
összevetve állampolgári fegyelme-
zettségben a magyarok jól teljesíte-
nek, de ha azt tapasztaljuk, hogy nem 
tartják be a szabályokat az érintettek, 
akkor büntetni fogunk” – tette hozzá 
a miniszterelnök.

Hangsúlyozta, nem véletlenül biz-
tatják az embereket az influenzaoltás 
beadására, ami miatt meg is kettőzték 
a felhasználható oltóanyagok meny-
nyiségét. Ehhez további vakcinákat is 
rendeltek. A remdesivir hatóanyagról 
elmondta, gyártás alatt van, és a favi-

piravir nevű készítmény beszerzése is 
folyamatos.

A legnagyobb elismeréssel szólt 
az egészségügyi dolgozókról, vala-
mint elmondta, hogy szerinte bírni 
fogják a gyűrődést. December vé-
gén, január elején az első korona-
vírus elleni gyógyszer megérkezik 
Magyarországra.

Az operatív törzsnek Orbán Viktor 
kiadta, hogy dolgozzon ki egy átoltási 
tervezetet a különböző vakcinák szál-
lítására és tárolására. Oroszországgal 
is folyamatosan tárgyalnak.

„A nagy bajban lévőknek januárig 
kell kitartaniuk, áprilisban pedig nagy 
valószínűséggel győzelmet hirdethe-
tünk a koronavírus ellen” – jelentette 
ki a kormányfő.

A „beszoktatásnak” vége, ettől a héttől  
szigorú büntetést ígértek a szabálytalankodóknak

VÍRUS-KÖRKÉP

Orbán Viktor miniszterelnök kedd este  
a Facebookon jelentette be a szigorításokat 
(Fotó: Facebook)

Képünk illusztráció (Fotó: iStock.com
)



2020. november 5. 

KECSKEMÉTI LAPOK  | 9 

Így módosul a belgyógyászat rendelése 
az orvosok megbetegedése miatt

KÖZLEMÉNY 

A Bács-Kiskun Megyei Oktatókórház köz-
leményt adott ki arról, hogy egyes munka-
társainak koronavírusos megbetegedése, 
illetve az ahhoz kapcsolódó karantén miatt 
hogyan változnak a kecskeméti II. számú 
Belgyógyászati Osztályhoz tartozó járóbe-
teg-szakellátások. A közleményt változta-
tás nélkül közöljük.

„Értesítjük Önöket, hogy egyes munkatársaink 
koronavírusos megbetegedése, illetve az ahhoz 
kapcsolódó karantén miatt a kecskeméti II. sz. 
Belgyógyászati Osztályhoz tartozó járóbeteg- 
szakellátások 2020. november 2-től átmenetileg 
az alábbiak szerint változnak:

Nephrológia: hétfőn és pénteken 9-14 óráig; 
kedd, szerda, csütörtök: elmarad;

Obesitológia: elmarad;
Haematológia: személyes rendelés elmarad, 

konzultáció a 06/76/516-711 elérhetőségen;
Endokrinológia: hétfő-csütörtök: személyes ren-

delés elmarad, konzultáció a 06/76/516-700/5535-
ös telefonszámon; péntek:  8-16 óráig.

Megértésüket és türelmüket köszönjük!
Bács-Kiskun Megyei Oktatókórház”

Kordonnal vonták körbe  
a Budai utcai piac külső részét
Kordonnal vonták körbe a Budai utcai piac szabadtéri részét. 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester a múlt héten kérte fel az 
Intézmény és Piacfenntartó Szervezet vezetőjét, hogy október 30-
tól Kecskemét szabadtéri piacain legyen elvárás az orrot és szájat 
is eltakaró maszk viselése. 

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester a koronavírus-fertőzés 
gyors terjedését megfékezendő új 

szabályokat vezetett be Kecske-
méten. Ennek értelmében a város 
összes piacán, kül- és beltéren 

egyaránt kötelező az orrot és szá-
jat eltakaró maszk viselése. Ennek 
megfelelően megtörtént a szalagok 
és a figyelemfelhívó feliratok kihe-
lyezése is.

– Péntektől kordonnal vettük kör-
be a piac szabadtéri részét. Ennek 
a kordonnak nem az a célja, hogy 
korlátozzuk az emberek bejutását, 

vagy hogy csak bizonyos pontokon 
lehessen bejutni a piacra, hanem 
hogy egyértelművé váljon az embe-
rek számára: ha a kordonon belül 
tartózkodnak, akkor igenis a piac 
területén tartózkodnak, és itt be kell 
tartani a maszkviselésre vonatkozó 
szabályokat – nyilatkozta Kolek And-
rea, az Intézmény- és Piacfenntartó 
Szervezet igazgatója a Kecskeméti 
Televízió stábjának.

A polgármester arra is felkérte a 
piacfelügyelőket és a városrendésze-
ket, hogy a belépési pontokon ellen-
őrizzék az új szabály betartását.

– Képviseltetjük magunkat a hely-
színeken. Amennyiben a kollégák 
észlelik a szabálytalanságot, akkor 
igyekeznek figyelmeztetni az illetőt, 
hogy tartsa be az előírásokat. Meg-
állapítottuk, hogy Kecskemét város 
polgárai törvénytisztelő módon igye-
keznek ezeket betartani, és nagyon 
ritka az az eset, amikor ismételten 
fel kell hívni a figyelmét valakinek 
arra, hogy ezeket a szabályokat 
tartsa be – mondta el dr. Német 
Zsolt, a Kecskeméti Városrendészet 
vezetője.

A városrendészeknek nem cél-
ja szabálysértési feljelentést tenni, 
az állampolgárok figyelmét egye-
lőre csak felhívják az előírások 
betartására.

 Molnár H. Boglárka  

Orbán Viktor: rendkívüli jogrendet vezetünk be

A „beszoktatásnak” vége, ettől a héttől  
szigorú büntetést ígértek a szabálytalankodóknak

Akár egymillió forint is lehet a bírság
Hétfőtől a vendéglátóhelyeken is kötelező 
maszkot hordani, így már nemcsak a dolgo-
zóknak, hanem a vendégeknek is viselniük kell 
az orrot és szájat egyaránt eltakaró védőfel-
szerelést. Szabálysértés esetén százezertől 
egymillió forintig terjedő bírságot is kiszab-
hat a hatóság, a vendéglátó egységet pedig 
akár egy évre is bezárathatja.

„Kedves Vendégeink! A hétfőtől hatályba lépett új 
szabályozás szerint már a vendégeknek is kötelező 
a maszk viselése az étteremben.” Ezzel a kiírással 
találkozhattak azok, akik az egyik kecskeméti ét-
terembe ültek be. A hétfőtől életbe lépő kormány-
rendelet értelmében ugyanis a vendégeknek már 
a vendéglátó- és szórakozóhelyeken is az orrot és 
a szájat egyaránt eltakaró maszkot kell viselniük. 
(Közben a szórakozóhelyeket a kedden bejelentett 
szigorítások nyomán be is záratta a kormány – a 
szerk.)

– Szerencsénk van a vendégekkel, nagyon fegyel-
mezetten és együttműködően viselkedtek már eddig 

is, akik például elvitelre megrendelt 
ételért jöttek, azok a szabályozástól 
függetlenül korábban is jellemzően 
maszkot viseltek – nyilatkozta a Kecs-
keméti Médiacentrumnak Kállai Nor-
bert, a Rozmaring Étterem vezetője.

Az étel- és italfogyasztás idejére a 
vendégek természetesen levehetik a 
maszkot, illetve az asztalnál ülve sem 
kell viselni azt, azonban minden más 
esetben kötelező a vendéglátó-helyi-
ség területén, még akkor is, ha példá-
ul a pultnál rendelünk.

– Ha valaki nem tartja be ezt, akkor 
a rendelet értelmében a személyzet 
távozásra szólíthatja fel – hangsúlyoz-
ta az étteremvezető.

Ha a hatóság tudomást szerez a 
szabálysértésről, a hely figyelmezte-
tése mellett százezer forinttól egy-
millió forintig terjedő bírságot is ki-
szabhatnak, de a helyiséget legalább 
egy napra és legfeljebb egy évre be is 
zárathatják.

 Juhász Csenge

VÍRUS-KÖRKÉP

A koronavírus miatt változnak  
a belgyógyászati rendelések 

Fotó: Banczik Róbert

A maszkhasználat teljeskörűen  
kötelező a piacon is

Képünk illusztráció (Fotó: M
TI/Balázs Attila)
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Egy új könyv, egy kecskeméti 
tárlat – és mindkettőben 
főszereplő Erzsébet királyné és 
Ferenczy Ida…

Pallagi Mária 

Erzsébet királynénak, Ferenczy Idá-
nak és a magyar udvartartásnak állít 
emléket a Cifrapalotában látható, 
Magyarország áldott emlékezetű ki-
rálynéja – Sisi, Ferenczy Ida és a ma-
gyar udvartartás című tárlat, melynek 
e sorok írója a kurátora. A napokban 
jelent meg továbbá Beatrix Meyer 
könyve Erzsébet császárné egészen 
privát – levelei legintimebb bizal-
masához, Ferenczy Idához (Kaiserin 
Elisabeth ganz privat. Briefe an ihre 
intimste Vertraute Ida Ferenczy, 2020, 
München) címmel, melyben a szerző 
Sisi Idához írt eddig teljes terjedel-
mükben publikálatlan leveleiből is 
válogatott. Ferenczy Ida írott hagyaté-
kának jelentős részét Farkas Archívum 
néven jelenleg a Gödöllői Királyi Kas-
télyban őrzik; Ferenczy Ida halála után 
a levelek rokonához, balatoni Farkas 
Lászlóhoz kerültek, annak felsőbabá-
di kastélyába. Egon Caesar Conte Cor-
ti, Erzsébet biográfusa e kastélyban 
talált rá az iratokra az 1930-as évek 
elején. Tolnayné Kiss Mária 1992-ben 
ezekből a levelekből válogatott Ked-
ves Idám! című kötetében. A Farkas 
Archívumban Erzsébet harminchét 
levelét őrzik, Bécsben, a Haus-, Hof- 
und Staatsarchivban azonban több 
mint ötven levél és üzenet kutatható 
a Corti-hagyatékban. 

Írásunk főcímével nyomatékosí-
tani szeretnénk: Ferenczy Ida nem-
csak minden titkok tudója, de őrzője 
is volt. Az új kötet több levelénél is 
láthatjuk, hogy helyenként hiányo-
sak. Ida ugyanis minden olyan részt 
kivágott ollóval, melyekről úgy vélte, 
nem tartoznak a nyilvánosságra. A 
kecskeméti hölgy ugyanis valóban is-
merte Sisi – és a császári-királyi család 
– legintimebb titkait; az egyik legis-
mertebb történet Rudolf trónörökös 
mayerlingi tragédiája, annak körül-
ményei. Ferenczy Ida az ezzel kap-
csolatos iratokból is megsemmisített 
többet – természetesen „felsőbb” 
kérésre. 

Ida többnyire nem kísérte el Sisit 
hosszú utazásaira, mivel egészségi ál-
lapota ezt idővel nem engedte, így Er-
zsébet részletes – magyar nyelven írt 
– levelekben számolt be távolléteiről 
már-már „csevegő” stílusban. A leve-
lek hangvétele valóban annyira köny-
nyed és közvetlen, hogy szinte kette-
jük baráti „susmusaként” elevenednek 
meg előttünk. Erzsébet Idának szóló 
leveleiben ír bajor rokonságáról, a 
családi eseményekről, ünnepekről, 
kúráiról, a vadászatokról és termé-
szetesen szeretett lovairól, kutyáiról, 
akik miatt mindig aggódott, ha tőle 
távol voltak. De praktikus üzenete-
ket – kéréseket – is küldött Idának; 
ezt például 1889 őszén: „Kérlek küld 
nekem mindjárt Tappeiner (jó nevű orvos 
Meranban; P. M.) Nux rebarber tinctura 

receptjét, a mit most Meranban séta köz-
ben vettem.” 

Sisi Idának írt leveleiből valóban ki-
derül, hogy „barátnőjével” olyan titko-
kat osztott meg, melyeket másoktól 
féltve őrzött. Figyelemreméltó példa 
erre Erzsébet 1867. szeptember 8-án 
Schaffhausenből, a Schweizerhofból 
írt levelében tett következő meg-
jegyzése: „[…] Ha találkoznál Pesten 
barátunkkal, (Andrássy Gyulával; P. M.), 
ne mutasd meg neki levelemet. De add 
át neki üdvözletemet. […]” Ez, ismerve 
Sisi és Andrássy kapcsolatának ter-
mészetét, különösen érdekes kérés. 
Jóllehet, Erzsébet „hivatalosan” And-
rássy Gyula gróf feleségével, Kendeffy 
Katinkával is jóban volt, a következő, 
Garatshausenből 1869. július 27-én 
szintén Idának írt levélrészlet mást 
sugalmaz: „[…] Holnapra várom bará-
tunkat, hál’ Istennek Katát nem hozza 
magával. Ebben a forróságban egy egész 
napot vele tölteni – ez most meghaladná 
az erőmet. […]”

Andrássy Gyula grófhoz Erzsébet 
királynét különleges kapcsolat fűzte; 
a barát-bizalmas-tanácsadó hármas 
megítélésünk szerint találó leírása a 
közöttük lévő összhangnak. Ami vi-
tathatatlan: már első találkozásuk al-
kalmával kölcsönös, mély szimpátiát, 
tiszteletet éreztek egymás iránt – ta-
lán többet is, de minden bizonnyal a 
jó ízlés és lehetőségeik határain belül. 
Andrássyval ugyanakkor intellektu-
álisan és mentalitásukból adódóan 

is sokkal inkább egymáshoz illettek, 
mint az e tekintetben meglehetősen 
színtelen és unalmas Ferenc Józseffel. 
Ezenkívül összekötötte őket a közös 
ügy – siker –, a kiegyezés is, ami Sisi 
életének is egyik kiemelkedő, öröm-
teli eseménye volt. Kapcsolatuk valós 
tartalmáról sokat elárul Erzsébet és 
Ferenc József negyedik gyermekének, 
Mária Valéria főhercegnőnek bejegy-
zése naplójába Andrássy halálakor, 
mely szerint Erzsébet egyetlen, igaz 
barátját gyászolja: „1890. február 18. 
– Andrássy gróf ma éjszaka meghalt, 
hosszú, nehéz szenvedés után. Ha nem is 
váratlan, de egy új, keserű csapás Mama 
számára, aki igaz és állhatatos barátság-
gal úgy ragaszkodott hozzá, mint talán 
senki máshoz. »Utolsó, egyetlen barátom« 
– mondta ma. Február 21. – Ma temetik 
Andrássyt. … Mama azt mondta nekem, 
hogy csak most jött rá, mi volt számára 
Andrássy: először érzi magát egészen el-
hagyatva tanácsadó és barát nélkül.” 

Érdemes idézni Erzsébet királyné 
udvarhölgyét, Festetics Mária grófnőt 
is, aki hasonlóan látta Sisi életében a 
magyar gróf szerepét, amikor 1879. 
november 20-án a következőket írta 
naplójába: „…Andrássy az egyetlen em-
ber, akivel mindent meg tudtam beszélni, 
még a császárnét is. Ő éppen olyan jól 
ismerte és ugyanúgy ítélte meg Őfelsé-
gét, mint én. Ismerte kis „bogarainak” 
az eredetét, – hogy a császárné szavaival 
éljek. Nem kellett Andrássyval szemben 
félreértéstől félnem, hogy a róla kialakult 

kedves, szép kép elsötétülhetne. (…) And-
rássy azt mondja, nem szabad a császár-
nét küzdelmeiben magára hagyni (…)”

Ferenczy Idának azonban volt még 
egy fontos szerepe – főleg 1866–67-
ben: Deák Ferenc és Andrássy Gyula 
az ő közvetítésével juttatták el le-
veleiket Erzsébethez. Ha elolvassuk 
Andrássy leveleit, jól látszik, hogy 
Erzsébetnek szólnak, hiába volt a bo-
ríték Ferenczy Idának címezve, illetve 
a gróf gyakran Ida közbenjárását kér-
te, hogy találkozhasson a királynéval. 
Andrássy persze „privát” leveleket is 
váltott Idával; 1877 áprilisában, Ida 
névnapján e sorokkal köszöntötte 
„barátnéját”: „Kedves barátném! Való-
szinüleg a virágok között mellyeket önnek 
névnapjára küldöttek – az enyémek lesz-
nek az utolsók – de a szerencse kivánatok 
öszinteségére nézve – legalább az ki küldi 
nem lesz az utolsó. Ez azt jelenti, hogy az 
én barátságom akkor is fog tartani mikor 
sok más elhervad. Viszonlátásig üdvözli 
öszinte barátya Andrássy Gyula.”

Az Erzsébet királyné körüli magya-
rok többsége Idával is levelezett, így 
Jókai Mór, Falk Miksa író-újságíró-po-
litikus, aki 1866 őszétől Sisinek a 
magyar irodalomról, a magyar törté-
nelemről, de az aktuális politikai hely-
zetről is sokat mesélt, Rónay Jácint 
tudós bencés szerzetes, aki Rudolf 
trónörökös és Mária Valéria főherceg-
nő nevelője is volt, Thallóczy Lajos 
történész. A magyar udvartartás tagjai 
(írásunkat a témában ld. Kecskeméti 

Lapok 2020. augusztus 6-i száma, 8. 
oldal) pedig rendszeresen tudósítot-
ták Idát a királynéval tett – eseten-
ként igen kalandos – utazásaikról: 
így a főudvarmester, Nopcsa Ferenc 
vagy a már említett Festetics Mária 
udvarhölgy. Ezekből a levelekből sok 
mindent megtudhatunk az Erzsébet 
királyné körüli magyar miliőről, Fe-
renczy Idáék mindennapjairól, a köre-
ikben érzékelhető vidám vagy esetleg 
borúsabb hangulatról, viszontagsága-
ikról, ha éppen császárnéjukkal szel-
ték a tengereket. 

Ferenczy Ida Erzsébet királyné 
gyermekeivel – Gizella főhercegnő-
vel, Rudolf trónörökössel és Mária 
Valéria főhercegnővel – is jó kapcso-
latot ápolt. A Budán 1868. április 22-
én született magyar királykisasszony, 
Mária Valéria a kecskeméti tárlatban 
is főszerepet kap; Idának magyarul 
írt leveleiből többet is kiállítottunk. 
Az egyik legkedvesebb ezek közül 
Valéria Idának 1905. július 1-jén a 
belgiumi tengerpartról Bécsbe kül-
dött képeslapja, La Panne – Panora-
ma de la Plage felirattal; a lapon egy 
üdülősor látható, amelyhez Valéria 
a következőt írta: „Ezen végén de kis-
sé hátul van a villánk.” Az aláírás: Hű 
Valérieja. 

Kiállításunk utolsó – Búcsú és emlé-
kezet – termében is látható az a feke-
tekeretes levél, amelynek tartalma is 
igazolja, hogy Erzsébet királyné leg-
féltettebb titkait Ferenczy Idára bízta: 
„A fekete táskámat kell Idának, a hogy 
megbeszéltük, halálom után felmetszeni. 
Értékeset nem tartalmaz. Érzsébet.” Er-
zsébet ezzel tulajdonképpen irodalmi 
hagyatékét bízta Idára; a lepecsételt 
fekete táska és a benne lévő lepecsé-
telt kazetta ugyanis Sisi még ki nem 
nyomtatott, kézírásos verseit is tar-
talmazta. Ezt kellett Ferenczy Idának, 
Erzsébet kívánsága szerint, a királyné 
halála után testvérének, Carl Theo-
dor hercegnek átadnia. Ferenczy Ida 
lelkiismeretesen teljesítette Erzsébet 
királyné ezen óhaját is. 

Beatrix Meyer, aki könyvében Sisi-
nek és Ferenczy Idának állít emléket, 
Söjtörről származik, éppúgy, mint az 
udvarhölgy Festetics Mária grófnő; e 
sorok írója, a jelenleg Kecskeméten 
látható tárlatban Erzsébet királyné 
magyar udvartartását, így Ferenczy 
Ida és Festetics Mária alakját is meg-
idézi. Így találkoznak újra ők ketten, 
Ida és Mari – Erzsébet királyné leghű-
ségesebb magyar hölgyei. 

Minden titkok tudója és őrzője:  

FERENCZY IDA

A történet főszereplői: Erzsébet királyné, Ferenczy Ida  
és gróf Andrássy Gyula – portrék a kiállítás falán (A szerző fotója)

A Magyarország áldott emlékezetű királynéja – Sisi, Ferenczy Ida és a magyar 
udvartartás című tárlat úgynevezett Gödöllő terme a Cifrapalotában, Szemereyné 

Pataki Klaudia polgármesterrel és dr. Rosta Szabolcs múzeumigazgatóval (középen). 
A falon jobbra Franz Horst híres festménye látható Ferenczy Idáról, melyet a kurátor 

magántulajdonból, Ferenczy Ida rokonától kért el a kiállításra

Fotó: Banczik Róbert
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Védjük a sünöket, ne égessünk a kertekben!
A Kecskeméti Televízió Természetvédelem határok nélkül műsorsorozatának közked-
velt szereplői a sünök. November elején a jó idő ellenére már egyre kevesebb sünt 
lehet látni a kertekben és a parkokban. A kis állat a hőmérséklet csökkenésével egy 
időben igyekszik téli búvóhelyet találni, mivel téli álmot alszik.

Többnyire az összegyűjtött avarkupacok alá 
bújik és ott telel át tavaszig. 

Sajnos napjainkban egyre gyakoribbá vált, 
hogy komposztálás helyett inkább elégetik az 
összegyűjtött avart a kiskertekben és ezzel az 
ott telelő sünöket is elpusztítják. 

Az is a vesztüket okozhatja, ha késő ősszel, 
már fagyos időben forgatják fel vagy szállítják 
el a kerti hulladékot. A sünök védelme érdeké-
ben célszerű ezzel tavaszig várni.

A nálunk gyakori keleti sün – amelyet tévesen 
sündisznónak is hívnak – 10 Celsius-fokos napi 
középhőmérséklet esetén már beássa magát az 
avarba, testhőmérsékletét 5-6 fokra csökkenti 
és nagyon keveset lélegzik. Amennyiben fagyos 
időben felzavarják, többnyire elpusztul, mivel 
nem talál táplálékot és új búvóhelyet. 

A mesék közkedvelt kisállatának kevés a 
természetes ellensége, mivel veszély esetén 
hegyes erős tüskéivel és összegömbölyödött 
testtartásával védekezni tud. Leginkább a jár-
művek veszélyeztetik, amikor táplálékot és 
téli szállást keresve átkelnek az utakon.

Az emberi környezetet hamar megszokja 
és a kihelyezett táplálékot is elfogyasztja. Ez 
akkor szükséges számára, amikor egy hirte-
len érkező, kora tavaszi felmelegedés esetén 
előbújik a telelőhelyéről.

A kertekben a sok rovar elfogyasztásával 
hasznot is hajt, így élőhelye környezetében 
nem szükséges vegyszeres rovarirtást 
végezni. Védett, természetvédelmi értéke  
25 000 Ft.

 Karáth Imre

KÉTHETENTE 
SZOMBATONKÉNT 

19 ÓRÁTÓL

Sisi édes pillanatai elevenedtek meg a Cifrapalotában
Csokoládé, komolyzenei szólamok és hamisítatlan 19. századi 
hangulat. Ezzel a trióval hívogatták a vendégeket a Cifrapalotába 
október végén. A Sisi édes pillanatai című eseményre mi is elláto-
gattunk, ahol kiderült, a magyarok kedvelt királynéja – bár legendá-
san karcsú volt – rajongott az édes nyalánkságokért. Mint kiderült, 
Sisi kedvence az ibolyával fűszerezett csokoládé volt.

A finomságokról a lajosmizsei Rimó-
czi-Art Csokoládé és Grillázs Szalon 
gondoskodott. Volt mindenféle cso-
koládé, mi szem szájnak ingere, s 
olyan különlegességekkel is készült 
Rimóczi László grillázsguru, mint a 
sült marcipán, a rusztikusan tört kéz-
műves csokoládé, gumicukros, mo-
gyorós, diós csoki, pálinkás drazsék 
vagy a grillázs termékek.

A Múzeumok Őszi Fesztiválja 

programsorozat során rendezték 
meg az eseményt, mely során a Sisi- 
kiállítás elegáns és korhű hangulatá-
hoz zenei aláfestést Kovács Adél és 
Horváth Benjámin élő hegedű- és 
csellódallamokkal adott a vendégek-
nek.A Duo-Perpetual megidézte a bá-
lok különleges, idilli hangulatát.

A zenészek a Köszönjük Magyar-
ország Programnak köszönhetően 
érkeztek a Cifrapalotába. M. H. B.

A Kecskeméti Szakképzési 
Centrum (KSZC) példamutató 
oktató- és nevelőmunkát végző 
pedagógusait ismerték el október 
22-én a Hírös Agórában. A KSZC 
intézménye 2018-ban alapította 
meg „Az Év Tanára”, illetve „A 
Tagintézmény Kiváló Tanára” 
kitüntetéseket.

Puskás Barbara

Zenés előadással kezdődött meg az „A 
Kecskeméti Szakképzésért 2020 – Az 
Év Tanára Díj” ünnepi átadója októ-
ber 22-én délután a Hírös Agórában. 
A Kecskeméti Szakképzési Centrum 
(KSZC) kimagasló, példamutató oktató- 
és nevelőmunkát végző pedagógusai-
nak elismerésére 2018-ban alapította 
meg „Az Év Tanára” és „A Tagintéz-
mény Kiváló Tanára” kitüntetéseket. 
Az ünnepségen Ignácz Bence, a szak-
képzési centrum főigazgatója beszédé-
ben kiemelte, fontos számukra, hogy 
kifejezzék megbecsülésüket tanáraik 
felé, akik főként ebben a vírushelyzet-
ben nem mindennapi munkát végez-
nek. A díjakat Ignácz Bence, illetve Le-
viczky Cirill, a KSZC kancellárja adta át.

A Kecskeméti Szakképzési Cent-
rum „Az Év Tanára” díjának 2020-as 
kitüntetettjei:

Kisné Molnár Szilvia 2011 óta dol-
gozik a Kecskeméti SZC Kandó Kál-
mán Technikumban. Könnyűipari mér-
nökként, mérnöktanárként szakmai 
elméletet és gyakorlatot tanít.

Varga Pál a Kecskeméti SZC Szé-
chenyi István Technikumának oktató-
ja, 2008 óta tanít szakácstanulóknak 
elméletet és gyakorlatot. Az oktatás 
mellett szakmájában is dolgozik, napi 
kapcsolatban van a vállalkozásokkal, 
így a munkahelyek elvárásait közvet-
lenül át tudja adni tanulóinak.

Nagy István 2010 óta dolgozik in-
formatika–fizika szakos oktatóként 
a Kecskeméti SZC Szent-Györgyi Al-
bert Technikumban, illetve annak 
jogelődjében.

AZ ÉV TANÁRAIT DÍJAZTA  
a szakképzési centrum

TOVÁBBI KÉPEK!

A KSZC tagintézményeinek  
kiváló tanárai:

KSZC Fazekas István Szakiskola: Bódogh Tamás
KSZC Gáspár András Technikum: Sellei László

KSZC Gróf Károlyi Sándor Technikum:  
Czigléczkiné Ábel Márta

KSZC Kada Elek Technikum:  
Dobozy Mária Gyöngyi

KSZC Kandó Kálmán Technikum: Gyurkó Sándor
KSZC Kollégium: Tibay Rózsa

KSZC Széchenyi István Technikum: Fröhlich Éva
KSZC Szent-Györgyi Albert Technikum:  

Tarnóczi Márta Ibolya
KSZC Tiszakécskei Kiss Bálint Szakképző Iskola: 

Zombori József
KSZC Virágh Gedeon Technikum:  

Abai-Kutyifa Ildikó

Fotók: Banczik Róbert

2018-ban alapították „Az Év Tanára”, illetve „A Tagintézmény Kiváló Tanára” 
kitüntetéseket a KSZC pedagógusainak elismeréseként

Ignácz Bence, a szakképzési centrum főigazgatója  
mondott köszöntőt az ünnepségen

Leviczky Cirill, a KSZC kancellárja gratulál  
az egyik díjazottnak
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110 éve, 1910. 
n o v e m b e r 
3-án született 
Kovács Bálint 
református lel-
kész. Először 
Budapesten, a 
Kálvin téren volt 
két évig segéd-
lelkész, ezt követően a Keresztyény 
Ifjúsági Egyesület utazó lelkésze lett, 
részt vett a népfőiskolai mozgalomban 
is. 1942 és 1957 között Kecskeméten 
szolgált. Átélte a helyi lakossággal a 
második világháborút, a „népi demok-
rácia” időszakát, a Rákosi-rendszert és 
az 1956-os forradalom eseményeit is. 
Visszaemlékezése az egész időszakra 
vonatkozóan könyvben is megjelent. 
Számos cikke látott napvilágot többek 
között a Magyar Ifjúság és a Reformá-
tus Ifjúság című lapokban. Tanulmányai 
a korszak jelentős elemzései. Életének 
99. évében, 2009-ben hunyt el.

150 éve, 1870. 
november 7-én 
született Mari-
házy Miklós szí-
nész, színigaz-
gató. 1908-tól 
t á r s u l a t á v a l 
Kecskeméten 
játszott. 12 éves jelenléte alatt a hírös 
városban kiegyensúlyozottá vált a szín-
házi élet. A kor legerősebb zenés szín-
padjainak egyikét teremtette meg, még 
operákat is játszottak. A társulat tagja 
volt minden idők egyik legnagyobb pri-
madonnája, Turcsányi Olga is. Igazgatá-
sa alatt vette fel az addig Városi Színház-
nak nevezett intézmény a Katona József 
Színház büszke elnevezést. Az első vi-
lágháború után elhagyta Kecskemétet, 
de 1925-ben ismét a hírös városba hív-
ták, ám néhány évi próbálkozás után, a 
megromlott gazdasági viszonyok miatt 
visszavonult a színházi élettől.

Lapunk 
archívumából
A színészekért emelte 
föl szavát
Halottak estéjén Katona József sír-
jánál többek között egy kecskeméti 
gimnazista diák, Szent-Gály Gyula – a 
Városi Zeneiskola későbbi alapítója és 
első igazgatója – mondott emlékbe-
szédet. „A nemzet, mely nem törekszik a 
magasabb műveltség után, nem foglalhat 
helyet a népek nagy családjában. És épen 
városunkban, a nagy Magyar Alföld egyik 
legvirágzóbb városában, hol a »Bánk-bán« 
nagynevű irójának bölcsője rengett, hol a 
legmagyarabb, a drámák legkitünőbbje 
nyert életet, nem dicséretes, hogy a sziné-
szet a részvétlenség miatt nyomott anyagi 
viszonyokkal küzdeni kénytelen s hogy még 
mindig csak vendég, holott »Bánk-bán« 
maga megérdemelné, hogy állandó hajlé-
kot emeljünk neki.”  (KL, 1880. november 14.)

Az új vasút
„Ujságirói tisztünkből kifolyólag, örömmel 
teljesitjük kedves kötelességünket, hogy 
városunk nevezetes előhaladását, a »kecske-
mét–fülöpszállási« viczinális vasut megnyi-
tását regisztráljuk. Ma egy hete volt az ün-
nepélyes megnyitás és most már át van adva 
a forgalomnak, hogy hasznára legyen Kecs-
kemét, Izsák és Fülöpszállás lakosainak egy-
aránt! [...] El kell tehát ismernünk s ki kell 
emelnünk, hogy ezen vasut kiépitése Weber 
Ede érdeme. Az ő szivós kitartása szűlte, te-
remtette és növelte nagyra az eszmét s vitte  
keresztül a vasut épitését. [...] A küldöttsé-
gek tagjait szállitó vonat ez alkalommal 
csak a Rávágy, Ballószeg, Helvétia-telep, 
Köncsög, Kerekegyháza, Ágosegyháza, 
Izsák, Fülöpszállási hadi kitérő állomásokon 
állt meg egy-két perczre [...] Izsák állomás-
hoz érve, a lelkesült lakosság, nők, férfiak 
egyaránt, szűnni nem akaró éljenzéssel és 
zeneszóval fogadták a küldöttséget.”
 (KL, 1895. november 3.)

A város 
krónikáiból

Hamupipőke-premier 
a nagyszínházban
Megtartották az idei évad első gyermekszínházi bemutatóját 
október 21-én délután a nagyszínházban. A Kecskemét City Balett 
kibővült társulata Hamupipőke klasszikus meséjét táncolta el a 
színpadon Barta Dóra koreográfiájával és rendezésében.

A Hamupipőke az egyik legismertebb 
mese, amelyet számos változatban 
ismernek világszerte. A jó családból 
származó, de édesanyja halálával ár-
ván maradó kislányt mostohaanyja 
cselédsorban tartja, mostohatest-
vérei folyamatosan kihasználják és 
megalázzák. Az önérzetes lányka 
azonban nem hagyja magát. Küzdel-
mének tétje Barta Dóra előadásában, 
hogy elfogadja-e a sorsát, beletörő-
dik-e a folyamatos megaláztatásba, 

vagy utat enged a saját vágyainak 
és tenni is hajlandó értük. Mindezt 
a maga erejéből, mert annak van 
igazán értéke. Hamupipőke meg-
küzd a boldogságáért, és az előadás 
végén képes nagyvonalúan meg is 
bocsátani mostohaanyjának és két 
mostohatestvérének.

A látványos kiállítású és érzelem-
gazdag előadás címszerepét Tokai 
Rita táncolja. Fontosabb partnerei 
az édesapját alakító Szóka Roland, a 

mostoha Varga Lotti és a két gonosz 
mostohatestvér szerepében Szöllősi 
Kriszta és Nagy Nikolett. A herceget 
Földesi Milán, a barátját Raj Martin, a 
tündért Takács Odett formálja meg.

Az előadás társkoreográfusa Szöl-
lősi Krisztina volt. Az impozáns dísz-
let Rákay Tamás munkája, a jelmeze-
ket Márton Richárd tervezte. Barta 
Dóra újított a Hamupipőke bemuta-
tásával: először készített a társulat 
gyermekeknek szóló, nagyszínpadi, 
kizárólag táncos előadást.

A premier végén a hatalmas ováció 
azt bizonyította, hogy a közönség 
elfogadta az újítást. Az előadást no-
vember 8-án láthatja újra a közönség.
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Sarlatán (16) 11.05-11.07. és 11.09-
11.10. 18h
Színes, feliratos, cseh–ír–szlovák–
lengyel történelmi dráma.
Előzmények törlése (16) 11.08. 14h
Színes, feliratos, francia–belga 
vígjáték.
Fellini – A lélek festője (12) 11.08. 
16h. Színes, feliratos, olasz–francia–
belga dokumentumfilm.
Becsúszó szerelem (12) 11.08. 18h
Színes, magyar vígjáték.
Nyílt titkok (16) 11.06-11.07. 20h
Színes, német vígjáték.
Becsúszó szerelem (12) 11.12. 18h, 
11.13-11.14. 20h, 11.15. 18h 
Színes, magyar vígjáték.
Bestiáda (16) 11.13-11.14. 18h
Színes, feliratos, francia–német 
krimi.
Manon Lescaut 11.15. 15h
A Royal Opera House balettelőadása.
A művészet templomai: Modigliani 
centenárium (12) 11.16-11.17. 18h
Színes, feliratos, életrajzi film. 11.17-
én a vetítés előtt bevezetőt tart 
Kovács Ágnes művészettörténész.
Inkább lennék özvegy (12) 11.17. 
15h
Színes, angol nyelvű, magyar felira-
tos filmdráma.
Napsugár (16) 11.19-11.21. 18h
Színes, feliratos, olasz–lengyel 
filmdráma.
Egy humorista élete (16) 11.20-
11.21. 20h, 11.22. 18h
Színes, feliratos, svéd filmdráma.

SZÍNHÁZ
KECSKEMÉTI KATONA JÓZSEF 
NEMZETI SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Légy jó mindhalálig 11.06-11.07. 
19h, 11.11-11.12. 19h
Hamupipőke 11.08. 11h
Társasjáték New Yorkban 11.13-
11.14. 19h
Mutatvány de La Danse 11.18-11.19. 
17h

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
A négy évszak 11.06-11.08. 19h
Nihil (Szín-Tár Fesztivál) 11.08. 19h
My Fair Lady (Szín-Tár Fesztivál) 
11.09. 19:30
Nyolc nő 11.15. 15h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.

Arany János: Toldi 11.06-11.07. 19h
Árvácsa Remix (Szín-Tár Fesztivál) 
11.08. 17h
Túszdráma (Szín-Tár Fesztivál) 
11.10. 19h
Akárki (Szín-Tár Fesztivál) 11.12. 
18h és 21h
Gardénia 11.13. 19h

ZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Gyertyaláng – a Duna Művészegyüt-
tes műsora 11.17 19h
Közreműködik a Duna Művészegyüt-
tes és a Göncöl zenekar, valamint 
Navratil Andrea.
Belépődíj: 1.500 Ft, diák/nyugdíjas: 
800 Ft.
A Kecskeméti Szimfonikus Zenekar 
és a Nemzeti Énekkar koncertje 
11.20. 19h. Brahms: Német requiem. 
Belépődíj: 4.900 Ft.
Ismerős arcok koncert 11.21. 19h

GYERMEK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 11.10., 11.12., 11.17 
és 11.19. 10:15; 11.07. 11h
Mondókázó délelőtt babáknak, ma-
máknak. Jelentkezés: 76/500-550.
Mesél a papírszínház 11.14. 15h
Családi mesedélután.
Anyanyelvi nyomkereső 11.10-11.14.
Játékok a magyar nyelv napja alkal-
mából gyerekeknek.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó K. u. 14.
Kistudósok köre 11.07. 10h
Ismerkedjünk meg játékosan a 
természettudományokkal.
Mesél a világ! 11.14. 10h
Barangoljuk be közösen a magyar 
népmesék csodákkal teli birodalmát!
Micsoda idő! 11.21. 10h
Kortárs írók meséinek interaktív, 
játékos feldolgozása.
Babahancurka 11.10. és 11.17. 10h
Mondókázó délelőtt.
Minecraft klub 11.10. és 11.17. 16h
Angol mondókák, dalok 11.10. és 
11.17. 16:30
Mesélő kockák 11.06., 11.13. és 
11.20. 16h

BKM KJK PETŐFIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Alkony utca 11.

Kecskemét nevezetességei – képze-
letbeli túra 11.10. 14:35
Második állomás: Szórakaténusz 
Játékmúzeum és Műhely.

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
A fekete kakas 11.05. 19h
Az ördög három aranyhajszála 
11.08. 10:30
Vitéz László és Vas Juliska 11.15. 
10:30
Krisztus Urunk és a furulya 11.15. 
11h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Nincs szebb madár, mint a lúd 
11.07. 9:30
Bóbita zenés családi játszóház. Aján-
lott életkor: 1–3 éveseknek.
Alkalmi belépőjegy: 1.000 Ft
A kecskegidák meg a farkas 11.14. 
16h. Családi bábszínház. Bábjáték, 
dalok, mondókák, bábkészítés, 
játékvár-foglalkozás. 
Belépő: 750 Ft gyermekeknek, 1.100 
Ft felnőtteknek.
Fehérlófia 11.15. 11h
Zenét hallgat a család; a Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar és Lukácsházi 
Győző gyermekmatiné koncertje. 
Alkalmi jegy 14 éves korig: 1.200 Ft, 
felett: 1.800 Ft.
Boribon beteg 11.21. 9:30
Bábos, anyanyelvi családi játszóház, 
amelyet kézműves foglalkozás zár.
Ajánlott életkor: 1,5 – 3,5 évesek. 
Alkalmi belépő 1.100 Ft.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Így tedd rá (1–3 éveseknek és szüle-
iknek) 11.05., 11.12. és 11.19. 17h
Alkalmi belépőjegy: 1.500 Ft.
Így tedd rá (2–6 éveseknek és szüle-
iknek) 11.05., 11.12. és 11.19. 18h
Alkalmi belépőjegy: 1.500 Ft.
Ringató 11.06., 11.13. és 11.20. 9:30 
és 10:15
Alkalmi belépőjegy: 1.000 Ft.

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét, Kossuth Lajos utca 83.
Ingyenes baba-mama jóga (nagyba-
bás) 11.11. és 11.18. 9:45
Vezeti: Berényi Zsuzsanna. 
Jelentkezés és bővebb információ: 
76/472-713.
Ingyenes baba-mama jóga (kisbabás) 
11.11. és 11.18. 10:30
Hathetes kortól mászásig. Vezeti: 
Berényi Zsuzsanna. Jelentkezés és 
bővebb információ: 76/472-713.

KIÁLLÍTÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
A Bánk bán nyomában – doku-
mentumkiállítás Megtekinthető 
december végéig.

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Összehang Megtekinthető 11.15-ig.
Boldi szobrászművész és Incze Mó-
zes festőművész közös tárlata.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
„Magyarország áldott emlékezetű 
királynéja” Sisi, Ferenczy Ida  
és a magyar udvartartás – kiállítás 
Megtekinthető 2021. 02. 28-ig.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Zugor Zoltán grafikusművész  
kiállítása  
Megtekinthető 11.30-ig.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Dulovits Jenő retrospektív kiállítása 
Megtekinthető 2021. 01. 17-ig.

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19.
Különleges mesterségek nyomában 
Látogatható 12.15-ig.

SPORT
BENKÓ ZOLTÁN 
SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
„Fuss egy napot” ultrafutás 11.07. 
9:45

MINDENMÁS
BKM IPARKAMARA
Kecskemét, Árpád krt. 4.
Vállalkozó Nők Világnapja 11.20. 
9:30-17h
Ingyenes esemény, melynek célja a 
nőbarát vállalkozói környezet létre-
hozásának elősegítése. A rendezvé-
nyen való részvételre személyesen és 
online is van lehetőség. 

BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Nem középiskolás fokon – előa-
dás-sorozat 11.10. 17h
Tessék mondani milyen vallású: 
Irodalmi anekdoták. Vendégek: 
Sumonyi Zoltán író és Király Levente 
szerkesztő.
Hangszeres zene a bécsi klassziká-
ban 11.18. 17h
Második előadás: Szimfóniák. Előadó 
Virág Barnabás zenei könyvtáros.
A kecskeméti Patócsy család törté-
nete 11.20. 17h
Dr. Szaszkó Elek előadása.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó K. u. 14.
Pöttyözön 11.05., 11.12. és 11.19. 
17h. Könyvajánló tiniknek és 
felnőtteknek.

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány. 6.
Az emésztőrendszer betegségei 
11.06. 11h
Mit egyek, mit ne egyek? Vendég 
Oláh Imréné Margó Baba és gyer-
mekmasszázs oktató, Mikrobiom 
tanácsadó.
A gyermekek érzelmi nevelése 
11.13. 10h
Vendég dr. Gondáné dr. Horváth 
Nóra mediátor, családterápiás 
szakember.
Környezetünk tiszta levegője doTer-
rával 11.13. 11h
Életünk a gombák, vírusok és bakté-
riumok mellett. Vendég Ilyés-Szűcs 
Katalin doTerra wellness tanácsadó.
Hogyan segítheti az anyukákat a 
bowen technika? 11.20. 9h
Vendég Ágostonné Bokros Ildikó.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Beszélgetés Vida Gábor: „Ahol az 
ő lelke” című könyvéről 11.10. 
16h-18h. CédrusNet Szalon.

ELEVEN IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS 
INFORMÁCIÓS PONT 
Kecskemét, Széchenyi sétány 11.
Társas délután 11.05. 16h-18h
Eleven szülinap 11.11. 17h
Üvegfestés 11.19. 15h

GABONA SZÉKHÁZ 
Kecskemét, Klapka u. 9–11.
Élményfestés kezdőknek és hala-
dóknak 11.07. 10h

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét, Kossuth Lajos utca 83.
Táltos dobkör 11.18. 18h-20h
Őseinket követve szellemi-lelki 
utazás a táltos dob segítségével. 

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. 
Bödőcs Tibor önálló estje 11.06. 19h 
Kecskeméti Foltvarró Találkozó és 
Börze 11.07. 9:30-14h 
Foltvarrók bemutatkozása, közös 
varrás, tombola, patchworkeszközök 
vására. Részvételi díj: 1.000 Ft. 
Agykontroll tanfolyam 11.14-11.15. 
és 11.21-11.22.
Padkaporos bál 11.14. 17h-23h
17h Játékos, táncos, zenés, mesés, 
kézműves foglalkozás kicsiknek.
19 h Betekintés a Kiskunság népdala-
iba, táncaiba, viseleteibe.
20:30 Táncházas mulatság.
22h-23h Áll a bál! – örömtánc szaba-
don. Belépődíj: 500 Ft

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK 
IGAZGATÓSÁGA
Kecskemét, Liszt Ferenc utca 19.
A Kolon-tó a klímaváltozás tükrében 
11.10. 17h
Ötórai zöldtea – Ingyenes természet-
ismereti előadás-sorozat a Termé-
szet Házában. Előadó: Biró Csaba 
természetvédelmi őrkerület-vezető.

TISZTI KLUB
Kecskemét, Kisfaludy utca – Lechner 
Ödön utca sarka
Fenséges éjszaka 11.06. 17h, 11.14. 
16h. Tematikus városnéző séta. 
Részvételi díj: 3.500 Ft.

A programok a koronavírus-járvánnyal 
kapcsolatos intézkedések függvényében 
változhatnak! A rendezvényekkel kapcso-
latban előzetesen tájékozódjon a szervező 
intézményeknél!

Fotó: Ujvári Sándor
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Fiatal korában külföldre, még 
Japánba is csábították, a szülői 
ház szeretete, a szabadság iránti 
vágya és az alföldi táj, a homok, 
a puszta varázsa azonban itthon 
tartotta. Közel hat évtizede 
dolgozik a hazai vendéglátásban, 
immár a szakma doyenjeként em-
legetik. S bár az évek telnek-múl-
nak, ma is ugyanaz a célkitűzése, 
mindent megtesz azért, hogy a 
vendégek elégedettségét elnyerje.

– Több mint négy évtizede a Tanya-
csárda konyhafőnöke, 13 évvel ez-
előtt azután újabb vezetői feladato-
kat kapott. Hogyan tud megfelelni a 
megnövekedett elvárásoknak?

– 2007-ig négyfős ügyvezetői gárda 
vitte a Tanyacsárda Kft. ügyeit. Bő tíz 
évvel ezelőtt azonban a cég alapítója, 
Gömöri Ferenc úgy döntött, hogy 35 év 
után befejezi itteni munkáját. A „kar-
mesteri pálcát” a többi tulajdonostár-
sam teljes egyetértésével nekem adta 
át. Tréfásan azt szoktam mondani, 
hogy ezzel életem úgymond büntető 
szakaszába léptem: a vendégek szere-
tetteljes kiszolgálása és persze a saját 
szakterületem ellátása mellett ugyanis 
azóta egy igen nehéz, hozzám nem 
épp közelálló feladatkört is el kell lát-
nom, hiszen az íróasztal nem igazán az 
én világom, én a fakanál mellett vagyok 
inkább otthon. Természetesen ezeket 
a tennivalókat is örömmel és a tőlem 
telhető legjobban igyekszem elvégez-
ni. Egy közepes méretű cég irányítá-
sa hárul rám, a kft. mindennapjainak 
ügyes-bajos dolgait kell megoldanom. 
70-80 dolgozónk és családjaik megél-
hetését és a vendégek elégedettségét 
kell biztosítanom, ezt tartom a legfon-
tosabb feladatomnak.

– Az elmúlt hónapok történései 
Önöknek is okoztak nehézséget? 

– Igen, természetesen bennünket 
is érintett a Covid-járvány. Az elmúlt 
év kiemelkedően jól sikerült, 2019-et 
a turizmus aranyéveként is emlegetik 
a szakemberek. Idén is hasonló folyta-
tásra számítottunk, de mint derült ég-
ből a villámcsapás, úgy hiúsította meg 
terveinket a vírus. Ám amióta a Tanya-
csárda megnyílt, nem ez az első ilyen 
jellegű problémánk, az elmúlt közel 
48 év alatt megéltünk már néhány 
válságot. A rendszerváltás időszaka is 
nehéz volt, a 2008-as világválság ha-
tását is megéreztük, de a különböző 
állat-egészségügyi járványok idején 
is változtatnunk kellett a megszokott 
működésünkön. Reményeim szerint a 

mostani nehéz helyzetet is túléljük, 
és bízom abban, hogy hamarosan egy 
másik, a korábbi években gyakran 
visszatérő „problémával” kell majd 
megküzdenünk: szabad asztal híján az 
érkező újabb vendégeket valamilyen 
trükkös módon maradásra kell bír-
nunk, például a konyhában vagy a sze-
mélyzeti étkezdében leültetve őket 
egy pohár pálinka mellett várjuk meg, 
hogy felszabaduljon hely a számukra. 

– A nehéz helyzetekben szá-
míthattak a szakmai szervezetek 
segítségére? 

– Az összefogás mindig a továbbé-
lés egyik alappillére. A Magyar Nem-
zeti Gasztronómiai Szövetségnek és a 
Magyar Vendéglátók Ipartestületének 
évtizedek óta aktív tagja vagyok, ha 
valami feladatot kaptam, azt mindig 
a legjobb tudásom szerint végeztem 
el. Így lettem azután az MNGSZ Kecs-
kemét és Bugac Régiójának vezetője, 
illetve az MVI régiós alelnöke. Mun-
kánk egyik fontos része, hogy a min-
dennapi tapasztalatainkat, a működé-
sünk jobbításához megfogalmazott 
javaslatainkat, ötleteinket megosztjuk 

a kormányzati szervekkel is, így a ven-
déglátást érintő döntések már ezek 
ismeretében születnek meg.

Az Első Magyar Fehérasztal Lovag-
rend alapító tagjaként is a gasztronó-
miai örökségünk megóvásáért küzdök. 
Benke Laci barátom halála után, 2019 
nyarán a szakma bizalmát elnyerve 
előbb egy rövid, átmeneti időre, majd 
idén immár újabb öt évre a lovagrend 
nagymesterévé választottak.

– A gasztronómiai szervezetek 
mellett egy egészen más közösség 
munkáját is segíti. Honnan jött ez az 
indíttatás?

– Gyerekkoromban nagyszüleim 
többször is behoztak a kecskeméti piac-
ra – lovas kocsival mentünk, s amíg ők 
eladták az otthon megtermelt gyümöl-
csöket, addig én voltam a kocsipász-
tor. Az egyik ilyen hétvégén, lehettem 
vagy hatéves, két gyönyörű galambot 
kaptam ajándékba tőlük. Előbb csak a 
magam örömére tartottam a gerléket, 
azután átálltam a postagalambokra – 
állományom ma már több mint 200 
darabból áll –, ezekkel már versenyez-
ni is tudtam. A galambokkal való törő-

dés sok időt igényel. Többnyire hajnali 
4-kor kelek, előbb a ketreceiket taka-
rítom, azután a takarmányozás, majd 
a tréningezés következik, általában 
hét órára végzek mindezzel. Hetente 
egy-két alkalommal kocsiba teszem a 
ketreceket, és Gyálon eleresztem a ga-
lambokat, onnan azután külön versenyt 
vívunk, hogy ki ér hamarabb haza. A 
feladat tehát nem kevés, de megéri: az 
évek során kis kedveltjeim sok szép dí-
jat besöpörtek. A galambászok szövet-
ségének is már évtizedekkel ezelőtt tag-
ja lettem, hamarosan a helyi egyesület 
elnökévé, azután az országos szervezet 
elnökségi tagjává választottak, s miután 
bíráló vizsgát tettem, meghívást kaptam 
egy nemzetközi bírálótestületbe: 2011-
ben a Poznańi Postagalamb Olimpián 
bírálhattam. 

– Családjára is jut ideje?
– Feleségemet, Gömöri Máriát még 

az Aranyhomok Szállodában ismertem 
meg, a cukrászdában dolgozott. Később 
az egykori VÍZMŰ, azután az APEH mun-
katársa lett, majd önálló könyvelőirodát 
nyitott, amely napjainkban is az ügyfe-
lek rendelkezésére áll. 1972-ben háza-

sodtunk össze, és viszonylag hamar, 
három éven belül három lánygyerme-
ket kaptunk a Jóistentől. Nevelésük 
elsősorban a páromra hárult – nekem 
még a vasárnapjaim is rendre munkával 
teltek –, de ő nemcsak nekem biztosí-
tott szilárd hátteret, a gyermekeink is 
szorgalmas, munkaszerető emberekké 
váltak. Mariann vendéglátóipari főisko-
lát végzett, jelenleg egy saját üzletet 
üzemeltet. Edina bőrgyógyász, allergo-
lógus és klinikai immunológus, a Budai 
Allergiaközpont munkatársa, míg Ildikó 
államigazgatási és pénzügyi diplomát 
szerzett, ő is Budapesten él, jelenleg a 
NAV felső vezetői közé tartozik. Immár 
három unokának is örülhetünk, mindig 
nagy-nagy örömmel vesszük, ha velük 
találkozhatunk.

– Tervei?
– Hosszabb távú terveim már nincse-

nek, de amíg a „föntiek” segítenek és 
kellő erővel bírom végezni a napi mun-
kámat, addig a vendégszeretetem nem 
fog elmúlni és a konyhaszeretetem se 
lankad majd; remélem, sokak megelé-
gedettségét fogom még elnyerni!

  Varga Géza

NÉVJEGY
Garaczi János Károly mesterszakács, a Ta-
nyacsárda Kft. ügyvezető igazgatója Hel-
vécián született 1947. július 18-án. Előbb 
szakács oklevelet szerzett a Széchenyi 
István Idegenforgalmi és Vendéglátóipari 
Szakközépiskolában, majd a Gundel Ká-
roly Vendéglátó Iskolában tanult tovább, 
később pedagógiai, felsőfokú áruforgalmi 
vezetői és mesterszakács vizsgát is tett, 
míg 2008-ban a Lenôtre Francia Gaszt-
ronómiai Chef Akadémia diplomáját is 
megszerezte. Szakmai pályáját 1961-ben 
Kecskeméten, a Dióhéj Étterem szakács-
tanulójaként kezdte, azután a Toronyház 
Étterem konyhafőnöke, majd a Park Étte-
rem és az Aranyhomok Szálloda szakácsa, 
1970-től a Bugaci Csárda vezetője, 1972-
től az Aranyhomok Szálloda konyhafőnö-
ke volt. 1976 óta a lajosmizsei Tanyacsár-
da főszakácsa, 2007 óta a kft. ügyvezető 
igazgatója. Jó néhány alkalommal ő segí-
tett felkészíteni a Magyar Szakács Válo-
gatottat, melynek tagjaiként a Tanyacsár-
da fiatal szakácsai is sikeresen szerepeltek 
világversenyeken. Gasztronómiai könyvek 
szerzője, a pályafutását és legjobb recept-
jeit összegző képes albuma Megfűszerez-
tem az életem címmel 2018-ban jelent 
meg. Több civil szervezet munkájában is 
részt vesz, így például a Nemzetközi Chai-
ne de Rotisseurs lovagrend szakmai tagja, 
az Első Magyar Fehérasztal Lovagrend 
alapító tagja, nagymestere, illetve a Ma-
gyar Postagalamb Szövetség tagja, régiós 
vezetője, kecskeméti tagszervezeteinek el-
nöke. Számos kitüntetés birtokosa, többek 
között a Venesz József-díjat, a Magyar 
Köztársaság Ezüst Érdemkeresztjét, az 
Első Magyar Fehérasztal Lovagrend Nagy 
Ezüst- és Aranykeresztjét és a Gundel Ká-
roly-díjat is átvehette. 2009-ben Helvécia 
díszpolgárává választották.

Immár 45. éve a Tanyacsárda főszakácsaGaraczi János

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A Venesz-díjat 1991-ben vehette át

Családi körben

Kecskemét felújított főutcáján,  
a Rákóczi út 22. szám alatt  
173 m2-es üzlethelyiség  

utcafronti bejárattal kiadó.

Kecskemét belvárosában,  
az Arany J. u. 8. szám alatt  

136 nm-es üzlet,  
szociális helyiségekkel kiadó.

Kecskemét főterén  
(Kossuth tér 6–7.)  

374 m2 nagyságú portálos 
kialakítású, jó műszaki állapotú, 
összkomfortos, kiemelten nagy 

forgalmú, frekventált helyen 
található, jól megközelíthető 

üzlethelyiség kiadó.

Különböző típusú vállalkozások céljára 
kiválóan alkalmas. Az üzlet előzőleg bank 

céljára volt hasznosítva.

ÜZLETHELYISÉGEK KIADÓK.  
RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Elismerések a BÁCSVÍZ-nél 

A járványhelyzetre való tekintettel szűk körben megtartott ünnepség 
keretében adták át a Magyar Víziközmű Szövetség ágazati kitünteté-
seit a BÁCSVÍZ Zrt. két munkatársának november 3-án, a cég kecs-
keméti, központi telephelyének konferenciatermében. Tóth József 
műszakvezető csatornamű-gépész Víz Világnapi Emlékérmet vehetett 
át, Boros Ferenc elektrikus pedig elismerő oklevélben részesült.
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KECSKEMÉTI LAPOK

A legifjabb  
kecskemétiek

Kutasi Lilla (édesanyja 
neve: Tóth Kitti) 
Kecskemét, Dezső Bálint 
(Bencsik Ágota) 
Hódmezővásárhely, Oláh 

Eszter (Szegfű Rita) Ballószög, Kozák 
Panna (Kocsis Viktória) Tiszakécske, 
Petrik Dominik (Rupa Klaudia) 
Kunszentmiklós, Törteli Zalán Zoltán 
(Radics Erika Irén) Jakabszállás, Patkós 
Patrik (Janó Virginia Orsolya) Szentes, 
Hoffman Ferenc Marcell (Lakatos Anita 
Patrícia) Tiszaalpár, Barczi Laura (Bencsik 
Laura) Tiszaug, Sárközi Olivér Flórián 
(Sárközi Erika) Orgovány, Kun Luca (Cseri 
Alexandra) Tiszakécske, Bense Miklós 
(Rekedt-Nagy Andrea) Kecskemét, Bense 
Zétény (Rekedt-Nagy Andrea) Kecskemét, 
Martin Iván (Trombitás Nikolett) Felsőlajos, 
Martin Olivér (Trombitás Nikolett) 
Felsőlajos, Nagy Roland (Virág Adrienn) 
Nyárlőrinc, Horváth Emili (Szijjártó Brigitta) 
Ballószög, Zips Léna (Erdei Alexandra) 
Helvécia, Látos Barnabás (Micsinai Tímea) 
Szabadszállás, Szabó Emili (Vandzsár 
Kata) Kecskemét, Mihályi Emma (Kanyó 
Bettina) Kunszállás, Paré-Mucsi Róza 
(Mucsi Melánia Éva) Kecskemét, Hajdú 
Patrik (Szlama Linda) Kiskőrös, Kanyó 
Boglárka (Kanyó Anna) Bugac, Mata Benett 
(Mata Mercédesz Dzsenifer) Csépa, Fabula 
Lilien (Vincze Mária) Szabadszállás, 
Czapek Benett (Selypes Izabella) 
Ladánybene, Nagy Péter (Sándor Erika) 
Nagykőrös, Kunu Vanda (Kohon Dzsenifer) 
Tiszakécske, Csontos Adrián Milán 
(Csontos Hajnalka) Nagykőrös, Balla Vivien 
(Pusztai Ágnes Borbála) Kecskemét, 
Tollas Hédi (Berta Lilla Kata) Tiszasas, 
Flaisz Hanna (Sahin Mónika) Petőfiszállás, 
Zelenák Ármin (Hajma Beatrix) Csengőd, 
Csányi Alíz (Fazekas Julianna) 
Kiskunfélegyháza, Polgár Panna (Tillmann 
Klaudia) Nagykőrös, Benkovics Mira (Gróf 
Hédi) Kéleshalom, Szabó Patrik (Cseri 
Nikoletta) Fülöpháza, Huber Viola (Szabó 
Anita) Kecskemét, Radics Martin Attila 
(Radics Adrienn) Kiskunfélegyháza, Károly 
Gergő József (Károly Katalin) Nagykőrös, 
Fekete Péter (Fekete Katalin) Szeged, Séra 
Tamás (Gyura Dóra) Kecskemét, Séra 
Tamara (Gyura Dóra) Kecskemét, Pap 
Sára (Simkó Zsuzsa Bernadett) 
Kiskunfélegyháza, Balogh Doren (Lajtos 
Brigitta) Kocsér, Radics Réka (Német 
Edina) Tiszakécske, Krék Kinga (Papp 

Tímea) Nyárlőrinc, Kovács Fanni (Beke 
Krisztina) Kecskemét, Kocsis Gábor 
(Páncsits Brigitta) Ballószög, Bari Zsanett 
(Gyenes Kata Gabriella) Kecskemét, Szabó 
Richárd (Jantyik Marianna Judit) 
Kiskunfélegyháza, Fekete Lotti (Dobos 
Anita) Kiskunfélegyháza, Kovács Laura 
(Nyilas Katalin) Kecskemét, Bodó Mira 
(Virág Orsolya) Kecskemét, Monda Klára 
(Zsíros Anna) Ballószög, Simut Örs Lehel 
(Sánta Borbála) Tiszakécske, Pöszmet 
Levente (Tánczos-Szabó Marianna) 
Kiskunfélegyháza, Német Bende (Czifra 
Krisztina) Táborfalva, Blizman Ádám 
(Pusztai Ágnes) Tiszakécske, Csató Elza 
(Tohai Kitti) Szentkirály, Farkas Nimród 
István (Krizsán Alexandra) Lakitelek, 
Lőrinczi Nátán (Pintér Nikoletta) 
Kecskemét, Balassa Lotta Bodza (Timár 
Krisztina) Kecskemét, Demjén Dominik 
(Kiss Vanda Vivien) Nyárlőrinc, Tóth Lujza 
Anna (Neacsu Antónia Mirabela) 
Lajosmizse, Tarai Richárd (Kiss Gabriella 
Erzsébet) Nagykőrös, Konecsni Lia (Molnár 
Dóra Éva) Kiskőrös, Vatai Hanna (Reszeli-
Soós Anna) Kecskemét, Markó-Szabó 
Vanda (Szabó Ivett) Helvécia, Bagi Zalán 
Marcell (Szász Tamara) Tiszaalpár, Simon 
Zalán (Zsikla Roberta) Kecel, Mészáros 
Bianka (Zelen Nikolett Erzsébet) Hernád, 
Mészáros Szofi Gréta (Timár Krisztina) 
Kecskemét, Lesenkol Botond (Farkas 
Krisztina) Kecskemét, Erdélyi Botond 
(Török Mónika) Kiskunfélegyháza, Tarjányi 
Lili (László Éva) Kecskemét, Dobos Maja 
(Kovács Szimonetta) Nagykőrös, Kuti 
Natasa (Bárdi Melinda) Nagykőrös, Fábián 
Benedek (Varga Ágnes) Szentkirály, 
Surman Zalán (Szabó Ágnes) Újhartyán, 
Mészáros Emese (Bognár Annamária) 
Nagykőrös, Buzsik Léna (Polyák Dorina) 
Tököl, Rideg Janka (Kislőrinc Ágnes) 
Ladánybene, Csányi Linett (Mészáros 
Krisztina) Jakabszállás, Lizák Tamara 
(Székely Pamela) Kecskemét. 

Halottaink
László Imre Sándorné Provics 
Mária 1950. (Kunszállás), 
Barta Tihamér János 1991. 
(Kecskemét), Varga István 
1942. (Kecskemét), Kohút 
Lászlóné Nagy Malvin Gizella 

1927. (Kerekegyháza), Kovács Jenő Béla 
1928. (Kecskemét), Petró Istvánné Borsodi 
Rozália 1947. (Fülöpszállás), Benics 
Józsefné Hegedűs Borbála 1944. 
(Szabadszállás), Surányi Kálmán 1944. 
(Kecskemét), Tóth János 1939. 

(Kiskunfélegyháza), Gyulai Miklósné Gál 
Ilona Terézia 1939. (Kecskemét), Szurok 
Béláné Fokti Irén Margit 1946. (Kecskemét), 
Tamás István 1955. (Kecskemét), Rakiás 
István 1955. (Mezőkövesd), Morvai László 
1956. (Kalocsa), Cseh Ferencné Nagy 
Julianna 1938. (Csépa), Országh Jenő 
1946. (Kecskemét), Berente Józsefné 
Dinnyés Terézia 1926. (Kecskemét), Tonté 
Ferencné Orbán Borbála 1941. 
(Kecskemét), Bakró-Nagy Mihályné Trifont 
Szidónia 1949. (Kecskemét), Füle Mhályné 
Cseh Irén 1945. (Jászladány), Iványosi-
Szabó Istvánné Gyurák Mária 1953. 
(Kecskemét), Bognár Józsefné Öcsödi 
Mária 1933. (Orgovány), Osternné Ecsedi 
Anikó 1966. (Berettyóújfalu), Biró Mihály 
1949. (Fülöpszállás), Durucz László 1944. 
(Lajosmizse), Kovács Imréné Zana Katalin 
1943. (Kecskemét). 

Házasságot 
kötöttek
Szomor András és Mócza 
Anett, Klenáncz József és 
Tóth Csilla, Berkes Gergő 

és Kaiser Melitta, Árvai Andor és Kovács 
Dóra Márta, Szél Norbert és Tóth Anikó, 
Tóth László és Kálmán Szilvia, Kovács 
Imre és Pesling Irén, Borsos Gábor és 
Teleki Violetta, Szabó Zsolt és Kovács Erika 
Tamara.  

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

DRÁMA 
(FILM−
KLUB)

BÍRÓSÁG

TONNA

BÖLCSÕT 
MOZGAT

VÁC 
HATÁRAI! KOPLAL

JANE ...; 
REGÉNY

ÕSI IDÕ−
JELZÕ

EAST

SZÕD 
HATÁRAI!

FUTKOS

LEVEGÕ
KI, 

OROSZUL
ISKOLAI 
HELYI−

SÉG

MÚLT IDÕ 
JELE

LÁB−
VÉGEK!

FRANCIA 
VÍGJÁTÉK

FOSZFOR

BECÉ−
ZETT 
ERIKA

KÉRKE−
DÕ, HEN−

CEGÕ

1/2 GUMI!

VERBUM 
KATEGÓ−
RIÁJA (pl.  

MÚLT, 
JELEN)

IGEN, 
NÉPI−
ESEN

TÚLÉRZÉ−
KENYSÉG

FÉLRE−
TASZÍT

A GANDHI 
OSCAR−

DÍJAS 
RENDE−

ZÕJE
NÉMA 
TANÚ!

EPI−
LÓGUS

MÁJ 
TERMELI

IN ...; KI−
SZEMELT

LÁMPÁT 
KIKAP−
CSOL

BRIT FÜL!

FRANCIA 
TÓ!

AMERIKAI 
HÍR−TV

ELÕADÓ, 
RÖV.

GYOR−
SAN

HUNOR, 
MAGOR 
ANYJA

1/2 EVÉS!

TERCSI, 
TERUSKA

SZÛK, 
VÉKONY

CHILEI 
SP.JEL

FÁVAL 
BEVON

NORVÉG 
POPTRIÓ

VIDÉKRE 
TÁVOZÓ

RÓMAI 5

ÜLÉS 
MENETE

SIMON ...; 
SZÍNÉSZ

HARRY S 
...; ELNÖK

ERRE A 
HELYRE

GALLON, 
RÖV.

Vízszintes 
segítség: 
LAC, LÉA, 

TECA, 
ACAT

E S
RÓMAI 

1000

ENERGIA

GYOM−
NÖVÉNY

ELMÉLETI

URÁN

LÁB 
RÉSZE

MÉZELÕ 
FA

... SKY−
WALKER

ENNEK A 
TETEJÉN

ÉRC, 
LATINUL

Függõ−
leges: 
SPE, 
CNN, 
ENÉH

MENET 
ELEJE!

SÍR, 
ZOKOG

NÕI NÉV 
(NOV. 14.)

RÓMAI 
600

... SEY−
DOUX; FR 
SZÍN.NÕ

FELTÉVE

TALÁLKA, 
LÉGYOTT

SZALÁMI−
MÁRKA

LITER

INGER−
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Gyermek matiné koncertek / Zenét hallgat a család
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ÚJ KÖZLEKEDÉSI REND  
a Március 15. – Nyíri út csomópontjában 

Elkészült az aszfaltburkolat is a Nyíri út és a Március 
15. utca kereszteződésében készülő kanyarodósáv-
nál. A csomópontfejlesztés a vállalkozási szerződés 
szerint decemberben fejeződik be.  

Jól haladnak a Nyíri út és a Március 15. utca kereszteződé-
sében készülő kanyarodósáv munkálatai, már az aszfaltbur-
kolat és a közlekedési táblák kihelyezése is megvalósult a 
kivitelezés során. Most az aszfaltjelek felfestését végzi a ki-
vitelező Colas Zrt. Az elmúlt időszakban azonban megnőtt 
a balesetek száma az új csomópontnál, emiatt kiemelten is 
érdemes odafigyelni a közlekedési táblákra és az új sávokra. 
A kereszteződésben kialakított balra kanyarodó sávnak kö-
szönhetően könnyebb lesz a közlekedés, ha a Március 15. 
utca felé szeretnénk haladni.

A torlódás csökkentése érdekében a Nyíri úton úgyneve-
zett fonódósáv készül. Vagyis az arborétum felől érkező, a 
Nyíri úton tovább haladó autósoknak nem kell megvárni, míg 
a lekanyarodók kivárják a sorukat, elhajthatnak mellettük. 
Továbbá a Nyíri út és a Március 15. utca kereszteződésben 
lehetővé vált a gyalogosok és kerékpárosok átkelése. Ezt 
járdaszigetek kiépítésével, gyalogátkelő felfestésével és táb-
lákkal teszik biztonságossá. A kivitelezésre december 12-éig 
van szerződés szerint határideje a COLAS Zrt.-nek, de várha-
tóan ennél hamarabb átadja a csomópontot a forgalomnak.
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A kosárlabda akadémia serdülő és kadett 
lánycsapata is a kiemelt bajnokságban

A Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda Akadémia serdülő és 
kadett lánycsapata, azaz az U14-es és az U16-os korosztály sike-
resen vette a selejtezőket, és a kiemelt bajnokságban kezdte meg 
a versenyzést. Mindkét csapatnak Halmai Gábor a vezetőedzője, 
Hegedűsné Pogány Vivien és Serbán Anett a segítői.

Az akadémián folyó munka minősé-
gét, az edzők felkészültségét bizo-
nyítja, hogy a fiú és a lány U14-es, 
U16-os és U18-as csapatok is az or-
szágos kiemelt bajnokságba jutottak 
ebben a bajnoki szezonban.

Halmai Gábor elmondta: a serdülő 
lányoknak egy kicsit könnyebb dolguk 
volt, mert a Szekszárd nem tudott el-
jönni a selejtezőre a járványhelyzet 
miatt. A csoportot így nagyon simán 
nyerte az akadémia csapata. A serdü-
lők a kiemelt bajnokságban már a baj-
nokság elején találkoznak az erősebb 
csapatokkal.

A kadettoknál a selejtezőben az 
első két mérkőzést magabiztosan 
hozták a kecskeméti akadémisták, a 
harmadikon a Pécstől egypontos kü-
lönbséggel kikaptak.

– Nagyon jó kis tanulópénz volt, 
hogy nem szabad kiengednünk, hiszen 
saját magunkat vertük meg – értékelte 
a vezetőedző, hozzátéve, hogy csapa-

ta elsőéves kadettokkal van tele. A csa-
patból az elmúlt évben még mindenki 
serdülőkorú volt. Hátrányt jelentett, 
hogy elmaradt a serdülő bajnokság 
legértékesebb része a tavalyi szezon-
ban. Ennek ellenére úgy látja az edző, 
hogy szépen fejlődnek a lányok.

– Az egész kadettcsapat átlagé-
letkora egy évvel fiatalabb, mint a 
kadett bajnokság elit csapatainak az 
átlagéletkora, de ott versenyzünk, 
velük fogunk összecsapni és sze-
rintem annyi motivációt fog adni a 
lányoknak, hogy azt a munkát, amit 
az utóbbi két évben együtt elvégez-
tünk, nagyon szépen tudjuk folytatni 
és építjük őket tovább – hangsúlyoz-
ta a vezetőedző.

A serdülő bajnokságban két ötös 
csoport van, tehát az ország 10 leg-
jobb csapata játszik egymással kelet 
és nyugat leosztásban. Van egy közép-
ház is, ahol van olyan csapat, amelyik 
Halmai szerint jobb, mint némelyik 

felsőházi csapat, csak egy-két játéko-
sa a járványveszély miatt kimaradt és 
nem tudott a teljes csapat játszani a 
selejtezőkben. A BEAC és a Sopron ki 
fognak emelkedni a mezőnyből.

A kadettnál a felsőházban két ha-
tos csoport van. Tíz mérkőzést ját-
szunk, rendes bajnoki rendszerben. 
Az első négy játszik keresztbe egy-
mással, az utolsó kettő kiesik, illetve 
egymással játszanak keresztbe, illet-
ve a feljutókkal. Tavaszra így kialakul 
a legjobb nyolcas mezőny, a nagy-
döntő, illetve a B döntő mezőnye.

A korosztályos válogatott ösz-
szetartására már négy akadémista 
kapott meghívót. Hárman a kadett 
korosztályból. Tózer-Nemes Boglár-
ka stabilan ott volt a 2006-ban szü-
letett lányok válogatottjában, ahol 
Halmai Gábor szakvezetőként dol-
gozik. Boglárka kiválló játéka alapján 
már átkerült az U16-os válogatott 
keretébe.

Balla Zita és Rácz Kincső volt az 
U16-os válogatott összetartásán Szé-
kesfehérváron, illetve Sinka-Pálinkás 
Szofi, aki a 2007-ben született lányok 
válogatottjában folyamatosan jelen 
van.

Sok tehetség sportol  
az atlétikai szakosztályban
Sok tehetséges fiatal sportol 
a KARC-KESI atlétikai szakosz-
tályában, amit bizonyít, hogy 
ebben az évben 27 bajnoki címet 
szereztünk a különböző korosz-
tályokban az országos baj-
nokságokon – mondta Adamik 
Zoltán, a Kecskeméti Atlétikai 
és Rugby Club – Kecskeméti 
Sportiskola szakosztályvezető-
je, egyben vezetőedzője.

Soha nem szerzett a kecskeméti at-
létika ennyi bajnoki címet egy évben, 
amelyhez természetesen hozzájárult 
az is, hogy kitűnő edzők foglalkoznak 
a fiatalokkal – hangsúlyozta a szakosz-
tályvezető, hozzátéve, ha nincs megfe-
lelő számú tehetséges gyerek, akkor 
csinálhatsz bármilyen varázslatot, nem 
lehet kimagasló eredményeket elérni.

Ebben az évben a szabadtéri ver-
senyeket a járványhelyzet ellenére 
megrendezték, csak be lettek sűrítve. 
Július végétől kezdődtek a bajnoki ver-
senysorozatok, és október közepéig 
tartottak.

Adamik Zoltán kiemelte: megnőtt 
az érdeklődés az atlétika iránt Kecs-
keméten, köszönhetően az elért ered-
ményeknek és az új atlétikai stadion 
nyújtotta körülményeknek.

– A korábbiakhoz képest az atlétikai 
stadion sokkal kulturáltabb szakmai le-
hetőséget biztosít, a sportág népszerű-
sítéséhez is nagymértékben hozzájárul 
– fűzte hozzá.

A KESI atlétikai szakosztályának a 
létszáma meghaladta a száz főt, na-
gyon sok az új jelentkező. Indítottak 
egy új gyerekcsoportot is 30 fővel.

A szakosztályban hat edző tevékeny-
kedik. Adamik Zoltán mellett Németh 
Gyula a távfutókkal foglalkozik, Havas 
Csaba és Juhász István elsősorban a 

sprint szakággal, Melkvi Lili a gyerekeket 
viszi, Szívós István volt a hosszúugróké.

Mellettük Simity László, a Lánchíd 
testnevelője, Réthey Erzsébet, aki a Zrí-
nyi testnevelője, valamint Konya Ákos 
is dolgozik a kicsikkel. Kecskeméten a 
Lánchíd Utcai Általános Iskola az alap-
vető bázisa az atlétikának. A Zrínyi Ilona 
Általános Iskola a másik bázis, de Kiskun-
félegyházáról is többen vannak.

Adamik Zoltán kiemelte: nagyon sok 
kiváló eredményt elért versenyzője van a 
szakosztálynak.

A sportiskola juniorkorú versenyzői 
közül Szűcs Szabina elsőéves junior 
versenyzőként tudott kétszeres felnőtt 
bajnoki címet nyerni. Szabina a juniorok 
között 11. a hétpróba világranglistán.

Fekete István nyerte a súlylökés ju-
nior bajnoki címét. Az ifjúságiak között 
bajnoki címet szerzett Hegyi Bogi hár-
masugrásban, valamint Barna Patrícia 
távolugrásban és hétpróbában nyert, 
amely eredményével a korosztályos vi-
lágranglistán a 11. helyen áll. Patrícia az 
ifi világranglistán a 17. magasugrásban 
177 centiméteres eredményével.

A serdülőknél Retkes Réka súlylökés-
ben nyert magyar bajnoki címet, Bencsik 
Adél gerelyhajításban, Szabadkai Leven-
te 80 méteres futásban. Molnár Viktória 
az újoncoknál magasugrásban kiváló, 
160 centiméteres eredménnyel győzött.

Molnár Viktória újonc magyar bajnok magasugró

Fotó: Am
brus László

Legutóbb október 2-án játszha-
tott hazai környezetben a Duna 
Aszfalt-DTKH Kecskemét együt-
tese bajnoki mérkőzést, így az 
október 31-i szombati, Körmend 
elleni összecsapást nagy vára-
kozás előzte meg. A tavalyihoz 
hasonlóan ezúttal is hírös városi 
sikerrel zárult az összecsapás a 
Messzi István Sportcsarnokban.

Mócsán és Thames kosaraival indult 
a találkozó, ezt követően pedig a 
palánk alól Karahodzics termelte be 
az első hazai pontokat, 2–5. Magas 
fordulatszámon pörgött mindkét 
együttes, látványos megoldásokkal 
szórakoztatták a kilátogató hazai 
és vendég szurkolókat. A körmen-
dieknél az amerikai légiósok vették 
vállukra csapatukat, és hétpontos 
előnyt dolgoztak ki, 7–14. Mócsán is 
elemében volt, újabb sikeres kísérle-
te után, 9–18-as állásnál Váradi Kor-
nél időt kért. A Wittmann–Dramica-
nin–Thomas trió pontjaival tartotta a 
lépést a Kecskemét, a távoli dobások 
viszont kimaradtak, így 17–25-tel 
végződött az első tízpercnyi játék.

Horti kapott kiváló labdát a palánk 
alatt és könnyedén tehette fel, majd 
egy lecsorgóra érkezett és pöccintet-
te be, 21–25. A körmendi időkérés 
sem zökkentette ki a hazaiakat, és 
Wittmann kettő plusz egyesével már 
csak egy volt közte, 24–25. 29–29-
nél érték be a vasiakat, majd Chester 
Lewis gyönyörű ziccerével először a 
meccsen a Kecskemét vezetett, 31–
29. Derasimovic kettesével 39–34-re 
módosult az állás, Ziga Mravljak pe-
dig elérkezettnek látta az időt, hogy 
a félidő előtt kevesebb mint másfél 
perccel tanácskozásra hívja csapatát. 
Némileg sikerült zárkózniuk, a szü-
netre azonban megérdemelt kecs-
keméti előnnyel mehettek a felek, 
39–36.

Williams trojkájával egalizált az 
Egis Körmend, a túloldalon pedig 

Pesakovic válaszolt, 42–39. Witt-
mann a tőle megszokott palánkos 
tempóval növelte tovább a KTE elő-
nyét, Thames hármasával azonban 
ott loholt a vendégegyüttes a nya-
kukban, 44–42. Fej fej mellett halad-
tak a gárdák a harmadik felvonásban, 

majd Wittmann extra megoldásaival 
és Derasimovic kettesével 55–49-
re lépett meg a Duna Aszfalt-DTKH 
Kecskemét. Jól is védekezett emel-
lett a hazai alakulat, amelyekből in-
dulni lehetett, ennek köszönhetően 
59–49-cel várhattuk a záró felvonást.

Wittmann hárompontosa után rob-
bant a nézőtér, majd Karahodzics is 
betermelte a gyűrű alól, 64–49. A 
körmendiek riadót fújtak, ám a KTE 
jól tartotta előnyét, Thames révén 
viszont a 36. percben tízen belülre 
kerültek, 70–63. Wittmann nagyon 

elkapta a fonalat, újabb triplájával 
egyre közelebb volt a Kecskemét a 
győzelemhez, 73–63. Derasimovic 
is megmutatta, hogy tud távolról is 
eredményes lenni, kettő minutum-
mal a vége előtt 76–66 állt a táblán. 
Nem engedték eztán sem fentebb 
kapaszkodni a vendégeket, a végén 
még két szép trojkával demonstrál-
ták, hogy idén is Kecskeméten ma-
radnak a győzelemért járó pontok. A 
végeredmény 82–69.

Váradi Kornél értékelése: Hatalmas 
szívvel és energiával játszott a csa-
pat. A második félidőben már a véde-
kezésünk is agresszívabb volt, ekkor 
11 pontos előnyt tudtunk kialakítani, 
amit sikerült is megtartani, ez veze-
tett a sikerhez. Az erős támadójáté-
káról ismert Körmendet 69 ponton 
tudtuk tartani, ez is mutatja a csapat 
erejét. Gratulálok a fiúknak, köszön-
jük a szurkolók biztatását!

Duna Aszfalt-DTKH Kecskemét – Egis 
Körmend 82–69 (17–25, 22–11, 20–
13, 23–20)

Tippmix férfi kosárlabda NB I. 
A-csoport, 9. Forduló

2020. 10. 31., szombat 18:00 @ 
Messzi István Sportcsarnok

Játékvezetők: Földházi Tamás, Po-
zsonyi László, Sörlei Attila

MKOSZ ellenőr: Bodrogváry Iván
Kecskemét: Wittmann 33/18, Tho-

mas 4, Derasimovic 14/3, Kucsera -, 
Karahodzsics 11/3. Cserék: Pesakovic 
9/3, Dramicanin 5, Lewis 2, Horti 4.

Vezetőedző: Váradi Kornél
Körmend: Thames 17/6, Takács -, 

Mócsán 13, Williams 17/9, Taylor 9. 
Cserék: Mosley 4, Ferencz 3, Tóth -, 
Durázi 4, Németh 2.

Vezetőedző: Ziga Mravljak 

Hazai győzelem a Körmend ellen

Wittmann Krisztián akcióban a Körmend 
elleni mérkőzésen. A Duna Aszfalt–DTKH vezér-
egyénisége a meccsen 33 pontot dobott 

Fotó: Duna Aszfalt–DTKH Kosárlabda Klub/Réti Attila
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Villámcsődület keretében köszön-
ték meg az elmúlt negyed évszá-
zad fáradhatatlan munkáját dr. 
Kelemen Editnek, a kecskeméti 
kórház koraszülöttrészlege veze-
tőjének a szülők és a gyerekek.

Október 25-én, vasárnap délelőtt, a 
Szent István- szobornál tartott meg-
lepetésrendezvényen a doktornőnek 
egy kétkötetes könyvet adtak át, ami 
az elmúlt 25 év emlékeit őrzi a szü-
lők és a koraszülött babák szemszö-
géből. Az esemény két fő szervezője 
Pusztai Henriett és Hadnagy Krisztina 
volt. Ők keresték meg Engert Jakabné 
alpolgármestert azzal, hogy segítse a 
villámcsődület megszervezését.

– Természetesen örömmel álltam a 
kezdeményezésük mögé. A megható 
ünnepségen a szülők mellett a gyere-
kek is megköszönték azt, hogy Kele-
men doktornő segítségével koraszü-
lött érkezésük ellenére is teljes életet 
élhetnek. A ma már felnőtt egykori 
babák közül többen példaképként 
beszéltek Edit néniről, elmondták, 
maguk is orvosok szeretnének lenni – 
mondta Engert Jakabné.

Kelemen doktornő a nagycsaládi 
körben könnyekkel a szemében vette 

Csodák márpedig léteznek…

Halloweeni party 
a kertészeti karon

Könnyed, ismerkedős halloweeni partyra 
várta a Neumann János Egyetem oktatóit 
és dolgozóit a Kertészeti és Vidékfejlesz-
tési Kar hétfőn este a GAMF udvarán.

Mivel a kar nyáron költözött be a Mészöly 
Gyula téri épületből az egyetem Izsáki úti 
Campusához, fontosnak tartották, hogy meg-
ismerjék egymást a kollégák. A Kertészeti és 
Vidékfejlesztési Kar dékánja, dr. Palkovics And-
rás elmondta, az ötletet az adta, hogy a kar 
töktermesztéssel is foglalkozik. Ezért egy utó- 
halloweeni találkozásra invitálták az egyetemi 
kollégáikat.

A mostani kezdeményezés belső kommuni-
kációs szempontból nagyon fontos. A tábortűz 
melletti beszélgetés egy belső csapatépítés 
volt, olyan stílusban, ami illik a kertészeti kar 
szemléletéhez. A dékán kiemelte, az új telep-
helyre költözés és a karok közelsége segíti az 
együttműködést és azokat a fúziókat, amelyek-
kel a tervezett zöldipari képzést tudják majd 
elindítani. Harkai György

át a neki készített emlékköny-
vet. Elmondta, a mai napját 
nem tanulással, hanem a köte-
tek olvasásával tölti.

A doktornő a Kecskeméti 
Televíziónak azt mondta, hogy 
egy ilyen alkalommal mindig 
előjönnek az emlékek, hogy 
ki mennyire volt beteg, kinek 
mi volt az a mélypont, amin át 
kellett segíteni.

– Nyilván itt az öröm pillana-
tait látjuk, de mi tudjuk, hogy 
ebben mennyi könny volt, 
mennyi bizonytalanság, a szü-
lők részéről mennyi szoron-
gás. Ehhez nekünk nagyon-na-
gyon sok erőt kellett adnunk. 
Rendkívül nehéz akkor tartani 
a szülőkben a lelket, amikor 
mindenki azt hiszi, hogy nincs 
holnap – mesélte dr. Kelemen 
Edit.

A Kecskeméti Médiacent-
rumnak az egyik anyuka arról 
beszélt, hogy mennyi min-
dent köszönhet dr. Kelemen 
Editnek. – A mi történetünk 
is a kecskeméti koraszülöt-
tosztályon kezdődött, ami-
kor a kislányom sürgősségi 
császárral megszületett. 820 
grammal és 33 centivel jött 
világra, ezért 86 napot töltöt-
tünk a kórházban. Kelemen 
doktornőnek nagyon sokat 
köszönhetünk, ő volt az, aki 
mindvégig támogatott, biz-
tatott minket. Nagyon nagy 
hálával tartozunk neki, lénye-
gében neki köszönhetjük a 
kislányunkat – mesélte Stir-
zingerné Bíró Gerda.

Kelemen Edit doktornő a nagycsaládi körben  
könnyekkel a szemében vette át a neki készített emlékkönyvet

A kötetek az elmúlt 25 év emlékeit őrzik  
a szülők és a koraszülött babák szemszögéből

A szülők mellett a gyerekek is megköszönték,  
hogy koraszülött érkezésük ellenére is teljes életet élhetnek


